
Latvijas Lielo pilsētu 
asociācijas (LLPA) 
biedru pārstāvju, 
republikas pilsētu 
domju priekšsēdētāju, 
kopsapulcē ir 
apstiprināts LLPA jaunais 
prezidents – Jēkabpils 
domes priekšsēdētājs 
Aivars Kraps.

LLPA statūtos ir noteikts, 
ka rotācijas kārtībā biedrības 
prezidentūru pārņem nāka-
mā pilsēta noteiktā kārtībā. 
22. jūlijā notikušajā kopsapul-
cē LLPA prezidents, Jelgavas 

mērs Andris Rāviņš, nodeva 
prezidenta pilnvaras Aivaram 
Krapam. 

„Ir iesākti vairāki nozīmī-
gi darbi, kas ir jāturpina. Vēlu 
jaunajam prezidentam ener-
ģiju, profesionalitāti, stingru 
mugurkaulu, pārstāvot lielo 
pilsētu, mūsu iedzīvotāju, in-
tereses Latvijā, reģionā un visā 
Eiropā. Atceroties mūsu sen 
izveidoto saukli „Ja sāp vie-
nam, sāp visiem!”, darboties 
kopā, lai neviens izaicinājums 
nav par lielu un kopā tiek pa-
veikti ievērojami darbi valsts 
labā,” LLPA līdzšinējais prezi-
dents A. Rāviņš.

„Lielo pilsētu saimē Jēkab-
pils ir jau daudzus gadus, ir 
pienācis laiks uzņemties pre-
zidentūras godu. Jēkabpils un 
es, mēs esam gatavi strādāt, 
pildīt izvirzītos uzdevumus, 
lai sasniegtu visus izvirzītos 
mērķus. Strādāt visu mūsu 
pilsētu iedzīvotāju labā!” gan-
darīts par jaunajiem pienāku-
miem ir jaunievēlētais LLPA 
prezidents A. Kraps. 

Biedrības prezidents atro-
das amatā vienu gadu, ja vien 
biedru kopsapulce nenolemj 
citādāk. Pēc termiņa beigām 
biedrības prezidents atbilsto-
ši apstiprinātajam sarakstam 

nodod savas prezidenta piln-
varas nākamajam biedram. 

Latvijas Lielo pilsētu aso-
ciācija dibināta 2001.  gada 
23.  augustā, lai veidotu cie-
šāku sadarbību ekonomisko, 
saimniecisko kontaktu un kul-
tūras jomā starp Latvijas Re-
publikas lielo pilsētu pašvaldī-
bām. LLPA biedri ir 9 lielākās 
Latvijas pilsētas – Daugavpils, 
Jelgava, Jūrmala, Liepāja, Rē-
zekne, Rīga, Ventspils, Valmie-
ra un Jēkabpils. 

Informāciju sagatavoja  
Kaspars Līcītis, 

mediju attiecību konsultants

SIA „Jēkabpils autobusu 
parks” 20.jūlijā Salas kultūras 
namā plašā pulkā nosvinēja 
70 gadu jubileju. Pirmizrādi 
piedzīvoja Jēkaba Štelmahe-
ra veidotā dokumentālā fil-
ma „Pietura”, kurā caur vienas 
darba dienas ritumu atspogu-
ļojās uzņēmuma sākotne un 
ceļš līdz šodienai. 

JAP Valdes priekšsēdētājs 
Jānis Ščerbickis uzrunā uz-
svēra, ka ir gandarīts par uz-
ņēmuma dzīvotspēju šodien, 
kad tirgus ekonomika prasa 
straujas pārmaiņas un  pie-
lāgošanos. „Pēdējos septiņos 
gados uzņēmums ir spēris uz 
priekšu platu soli. Esam vei-
kuši strukturālas izmaiņas, 

ieviesuši jaunas tehnoloģijas 
gan autobusu apkopē, gan uz-
ņēmuma vadības un uzskaites 
sistēmā. Ik gadu iegādājamies 
vidēji septiņus jaunus autobu-
sus, šobrīd autobusu vidējais 
vecums parkā ir astoņi gadi, 
pirms 10 gadiem  – 17 gadi. 
Daudz esam izdarījuši, lai 
mūsu darbinieki varētu droši 

un ērti strādāt un  pilnvērtīgi 
atpūsties. Tas, ka uzņēmums 
agrāk ir pārdzīvojis grūtos 
pārmaiņu laikus un spējis sek-
mīgi attīstīties, lielā mērā ir arī 
visu iepriekšējo uzņēmuma 
vadītāju un darbinieku no-
pelns.” 

LATVIJAS LIELO PILSĒTU ASOCIĀCIJAS 
PREZIDENTŪRU PĀRŅEM JĒKABPILS

JĒKABPILS AUTOBUSU PARKAM – 70

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS NR. 7 (288)  2019. GADA JŪLIJS NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2019. GADA 29. AUGUSTĀ

SVEIC JĒKABPILIETI 
OLGU MARKOVU 100 GADU 
JUBILEJĀ

2. lpp.   

NOSLĒDZIES KONKURSS UZ 
SIA „JĒKABPILS REĢIONĀLĀ 
SLIMNĪCA” VALDES AMATIEM

3 lpp.   

PAZIŅOJUMS PAR PUBLISKO 
APSPRIEŠANU – JĒKABPILS 
PILSĒTAS JAUNATNES 
POLITIKAS STRATĒĢIJA 
2019.–2025. GADAM

7. lpp.   

PAŠVALDĪBA APMAKSĀS 
AUTO VADĪŠANAS 
APMĀCĪBAS JVĢ SKOLĒNIEM 

3. lpp.   

Turpinājums 9. lpp. 



2 2019. GADA JŪLIJS  # 7 (288) 

25. jūlijā 
Jēkabpils pil-
sētas pašvaldī-
bas vārdā 100 
gadu jubilejā 
Olgu Markovu 
sveica pilsētas 
domes priekš-
sēdētājs Aivars 
Kraps un Jē-
kabpils Sociālā 
dienesta Sociālās palīdzības nodaļas vadītāja Diāna Lazdāne.

Simtgadniece viesus sagaidīja mundrā un priecīgā noska-
ņojumā. A. Kraps, sveicot jubilāri, vēlēja stipru veselību un 
dzīvesprieku, kā arī dāvināja pašvaldības dāvanu  –150 eiro, 
siltu segu un skaistu ziedu pušķi.

Gaviļniece Olga Markova mīlestībā un saticībā savu mūžu 
pavadījusi Jēkabpilī, ir pilsētas patriote un ar Dieva svētību 
savu ikdienu vada kopā ar savu ģimeni un tuvajiem cilvēkiem.

Sirsnīgi sveicam jubilāri!
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

2019. gada 4. jūlijā Jēkabpils pilsētas domes sēdē tika pie-
ņemts lēmums par pašvaldības struktūrvienību izmaiņām. 
Lai uzlabotu pašvaldības finanšu līdzekļu efektīvu izmanto-
šanu, kā arī uzlabotu administrācijas darba organizāciju, tās 
efektivitāti un kvalitāti, veiktas izmaiņas Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā. Deputāti lēmuši likvidēt Atbalsta, Finanšu un Īpa-
šumu apsaimniekošanas departamentus un Personāla nodaļu 
un izveido Administratīvo departamentu.

Ar šo lēmumu veikti grozījumi arī centrālās administrā-
cijas struktūrvienībās, kas noteiktas šādas – Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības policija; Jēkabpils pilsētas būvvalde; Dzimtsaraks-
tu nodaļa; Juridiskais departaments, kura sastāvā iekļauta Ju-
ridiskā un Iepirkumu nodaļa; Administratīvais departaments, 
kura sastāvā iekļauta Vienas pieturas aģentūra, Sabiedrisko at-
tiecību, Finanšu ekonomikas, Grāmatvedības un Informācijas 
tehnoloģiju nodaļa; Pilsētvides departaments, kura sastāvā ie-
kļauta Būvniecības, Attīstības un investīciju, Teritorijas plāno-
šanas, Pašvaldības īpašumu un Komunālās saimniecības no-
daļa.

Saistībā ar samazinātu piešķirto finansējumu administrē-
šanas izdevumu segšanai no valsts budžeta līdzekļiem depu-
tāti lēma, ka Jēkabpils Sociālajā dienestā amata vienība – so-
ciālās palīdzības organizators – no valsts budžeta līdzekļiem 
tiks finansēta daļēji un izveidota uz nenoteiktu laiku. Tāpat 
deputāti lēma atbalstīt Jēkabpils Kultūras pārvaldes direktores 
iesniegumu Jēkabpils pilsētas bibliotēkā vienu bibliotekāra 
amata vienību nomainīt pret multimediju dizaina speciālistu. 
Tika atbalstīts arī Jēkabpils Bērnu un Jauniešu centra lūgums 
mantziņa amata vienību palielināt no 0,25 uz 0,5 saistībā ar 
2020. gada XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kiem, kuru organizēšanai pieaugs mantziņa darba apjoms.

Mainoties Jēkabpils pilsētas pašvaldības struktūrvienībām, 
tiks likvidētas 7 amata vienības – Personāla nodaļas vadītājs, 
personāla speciālisti (2 amati), Atbalsta, Finanšu un Īpašumu 
apsaimniekošanas departamentu direktori, Sabiedrisko attie-
cību speciālists – un izveidotas jaunas 5,5 amata vienības – ci-
vilās aizsardzības inženieris (0,5 slodze), Administratīvā de-
partamenta direktors, personāla inspektori (2 amati), kvalitā-
tes vadītājs, nekustamā īpašuma speciālists. Savukārt iestādē 
„Jēkabpils izglītības pārvalde” tiek likvidēta viena amata vie-
nība – projektu vadītājs.

Lēmums stāsies spēkā 2019. gada 2. septembrī.
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

5. jūlijā SIA 
„Jēkabpils pakal-
pojumi” valdes 
kopsapulcē par 
valdes priekšsē-
dētāju tika iecelts 
Guntars Leitāns.

Pēc sapulces 
Jēkabpils pilsētas 
domes priekš-
sēdētājs Aivars 
Kraps informēja: 

„Šodien SIA „Jēkabpils pakalpojumi” valdes kopsapulcē kā at-
bilstošākais kandidāts kapitālsabiedrības vadīšanai tika iecelts 
Guntars Leitāns. Atzinīgi novērtēju G. Leitāna zināšanas vai-
rāku atbilstošo nozaru jomā, kā arī spēju vadīt lielu kolektī-
vu un viņa līdzšinējo pieredzi, jo no 2007. gada un līdz šim 
brīdim Guntars Leitāns SIA „Jēkabpils pakalpojumi” strādāja 
par galveno inženieri. Ceru, ka jaunais iestādes vadītājs veiks 
pienākumus ar inovatīvu redzējumu, tādējādi veicinot iestā-
des attīstību un kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanu iedzīvo-
tājiem.”

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” darbojas vairākās jomās- sa-
vāc un izved atkritumus, veicina atkritumu šķirošanu, veic 
ielu un parku uzturēšanas darbus, pļauj zāli, nodrošina ielu 
apgaismojuma darbību, apsaimnieko Jēkabpils kapu teritori-
ju un Jēkabpils dzīvnieku patversmi, kā arī veic bruģēšanas, 
ceļu būves, būvniecības un citus darbus.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības izsludinātajā konkursā uz 
„SIA „Jēkabpils pakalpojumi” valdes priekšsēdētāja amatu bija 
pieteikušies kopumā 12 pretendenti.

Ieva Gādmane, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko attiecību speciāliste

2019. gada 2. jūlijā Jēkabpils pilsētas pašvaldība un Latvi-
jas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības (LIZDA) 
Jēkabpils Starpnovadu arodbiedrības organizācija noslēdza 
vienošanos par sadarbību. Līgumu pašvaldības vārdā paraks-
tīja domes priekšsēdētāja vietniece Kristīne Ozola un LIZDA 
arodbiedrības Jēkabpils Starpnovadu arodbiedrības organizā-
cijas vārdā Inga Ermansone. 

Vienošanās mērķis ir veicināt sadarbību un sociālā dialoga 
attīstību starp pašvaldību un arodorganizāciju, kā arī veicināt 
savlaicīgu informācijas apmaiņu un abu pušu tikšanos jautā-
jumos, kuros skartas izglītības nozarē strādājošo darbinieku 
profesionālās, sociālās un ekonomiskās tiesības un intereses. 
Līgums paredz arī sadarboties pedagoga profesijas prestiža 
celšanas jautājumos. Līdzīga vienošanās ar Starpnovadu arod-
biedrības organizāciju bija arī iepriekš. Vienošanās noslēgta 
uz trim gadiem.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jūlija beigās Latvijas 
Lielo pilsētu asociācijas 
republikas pilsētu dom-
ju priekšsēdētāju kop-
sapulcē, pārņemot piln-
varas no Jelgavas pilsē-
tas, saņēmu atbalstu 
un tiku apstiprināts kā 
jaunais asociācijas pre-
zidents.

Jēkabpils pilsētai, 
esot Latvijas Lielo pilsē-

tu asociācijā, ir mērķis īstenot republikas pilsētu 
tiesisko interešu aizsardzību, veicināt to savstar-
pējo sadarbību un attīstību, kā arī attīstīt sadarbī-
bu ar citām institūcijām un organizācijām. Ar gan-
darījumu un atbildības sajūtu plānoju nosprausto 
mērķi īstenot, jau šobrīd paredzot, ka darba kār-
tībā būs daudz aktuālu jautājumu – Eiropas Savie-
nības fondu pieejamā finansējuma piesaiste, to 
efektīva un kvalitatīva ieviešana un realizēšana,  
infrastruktūras sakārtošanas jautājumi, dažādi 
sociālie, veselības veicināšanas un aizsardzības 
projekti. Jaunā reģionālā reforma, kas šobrīd tiek 
aktīvi realizēta valstiskā mērogā, noteikti prasīs 
pieņemt kompromisus ne vienai vien pašvaldībai 
veiksmīgas un efektīvas valsts pārvaldes pastāvē-
šanas nodrošināšanai. Jau tuvākajā laikā aktuāli 
kļūs pašvaldību finanšu jautājumi, jo aizņēmumi 
iecerēto projektu kreditēšanai kļūst ierobežoti un 
prasa papildus pūles. Pārstāvot Jēkabpils pilsētas 
un iedzīvotāju intereses, stiprināšu kapacitāti, lai 
veicinātu finanšu līdzekļu piesaisti dažādiem pro-
jektiem.

Gan Jēkabpils, gan citu pilsētu kontekstā Lat-
vijas Lielo pilsētu asociācijas darba grupās disku-
tēsim un meklēsim risinājumus mājokļu pieeja-
mības jautājumu risināšanā, kas ir būtisks priekš-
nosacījums iedzīvotāju palikšanai konkrētā reģio-
nā. Izaicinājums visā valstī kopumā, arī Jēkabpils 
reģionā, ir jaunu darba vietu radīšana un dažādu 
nodarbinātības atbalsta pasākumu veicināša-
na. Šajā sakarā Jēkabpilī top vairāki jauni objekti, 
kuru esamība pilsētā nodrošinās papildus darba 
vietas un veicinās pilsētas attīstību kā vietējās no-
zīmes reģiona centru.

Nupat, vasaras vidū, Jēkabpilī ekspluatācijā 
nodots jaunais Tieslietu nams, kura būvniecība 
tika uzsākta pagājušā gada pavasarī, un jau šova-
sar aptuveni 5500 kvadrātmetru plašā trīsstāvu 
ēka nodota ekspluatācijā.

Plānots, ka jaunizbūvētajā ēkā atradīsies 
Zemgales rajona tiesa, Jēkabpils prokuratūra, 
Valsts probācijas dienests, Valsts zemes dienests, 
Uzņēmumu reģistrs, Dzimtsarakstu nodaļa un ci-
tas Tieslietu ministrijas pakļautībā esošās iestā-
des. Jaunajā ēkā ap 200 darbinieku iegūs ērtu un 
mūsdienīgu darba vidi. Priecē fakts, ka jauno ob-
jektu pēc nodošanas apmeklēja Tieslietu ministrs 
Jānis Bordāns un atzinīgi vērtēja telpu izkārtoju-
mu un pieejamību, īpaši uzsverot, ka šāds ties-
lietu administratīvais centrs, kāds būs Jēkabpilī, 
nekur citur Latvijā nav sastopams. Jaunbūve ap-
vienos labāko praksi tieslietu sistēmā, kādai jābūt 
valsts pārvaldei, un tas viss tieši pie mums – Jē-
kabpilī. Esmu gandarīts, ka jēkabpilieši un apkār-
tējo reģionu iedzīvotāji saņems kvalitatīvus pakal-
pojumus. Ceru, ka, vienkopus atrodoties visām 
tieslietu struktūrām, pakalpojumu pieejamība 
uzlabos sadarbību starp institūcijām un atvieglos 
klientu apkalpošanu.

Jūlijs ir paskrējis nemanot. Tas paliks atmiņā 
ar krāšņajiem Jēkabpils pilsētas svētkiem. Vēlreiz 
saku lielu paldies atbildīgajiem dienestiem, iestā-
dēm un organizācijām, sadarbības partneriem, 
brīvprātīgajiem un visiem, kuri ieguldīja darbu, 
lai svētki izdotos! Prieks un gandarījums strādāt 
ar profesionāļiem! Liels paldies jums, jēkabpilieši, 
un pilsētas viesi, par aktīvu piedalīšanos un svēt-
ku sajūtu!

Iesim soli pa solim ceļā uz Jēkabpils 350. dzim-
šanas dienu nākamajā gadā, kuru plānojam jums 
padarīt par neaizmirstamiem svētkiem nedēļas 
garumā!

PAŠVALDĪBAS ZIŅAS

Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs 

AIVARS KRAPS

JĒKABPILĪ SVEIC SIMTGADNIECI 
OLGU MARKOVU

JĒKABPILS PILSĒTAS DOMES DEPUTĀTI 
PIEŅĒMUŠI LĒMUMU PAR PAŠVALDĪBAS 
STRUKTŪRVIENĪBU IZMAIŅĀM

PAR SIA „JĒKABPILS PAKALPOJUMI” 
VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJU IECELTS 
GUNTARS LEITĀNS

PAŠVALDĪBA UN LATVIJAS IZGLĪTĪBAS UN 
ZINĀTNES DARBINIEKU ARODBIEDRĪBAS 
JĒKABPILS STARPNOVADU 
ARODBIEDRĪBAS ORGANIZĀCIJA NOSLĒDZ 
VIENOŠANOS PAR SADARBĪBU

Interreg V-A Latvijas–Lie-
tuvas pārrobežu sadarbības 
programmas 2014.–2020. ga-
dam projekta „Ilgtspējīgu tū-
risma pakalpojumu attīstība un tūrisma infrastruktūras pie-
ejamības uzlabošana” (AttractiveFORyou), LLI-211, ietvaros 
Jēkabpilī uzstādīts elektroniskais LED ekrāns. Ekrāns atrodas 
Rīgas un Madonas ielas krustojumā Krustpils pusē. 

Ekrānā redzama informācija par tūrisma objektiem, ak-
tuālajiem pasākumiem Jēkabpils objektos un pilsētā, kurus 
iespējams apmeklēt gan jēkabpiliešiem, gan pilsētas viesiem. 
Tāpat arī ekrānā būs redzama informācija par kultūras tūris-
ma iespējām, lielākajiem sporta pasākumiem. Sākoties pro-
jektam, radās ideja izvietot šādu ekrānu, lai tajā atspoguļotā 
informācija sasniegtu pēc iespējas lielāku auditoriju. Šo infor-
māciju ievēros gan jēkabpilieši, gan caurbraucēji.

Projektu finansēja Eiropas Reģionālās attīstības fonds Interreg V-A Lat-
vijas–Lietuvas programmas 2014.–2020.  gadam ietvaros. Kopējās izmak-
sas ir 471  234,46  eiro, Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansējums ir 
400 549,29 eiro.

Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. Par 
publikācijas saturu pilnībā atbild Jēkabpils pilsētas dome, un tas nekādos apstāk-
ļos nav uzskatāms par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

Zane Vārna, projekta vadītāja

NOSLĒDZOTIES PROJEKTAM 
ATTRACTIVEFORYOU, JĒKABPILĪ 
UZSTĀDĪTS LED EKRĀNS



32019. GADA JŪLIJS  # 7 (288) 

Jēkabpils pilsētas svētkos 6. jū-
lijā uz Daugavas aizsargdambja 
svinīgi tika atklāts īpaša dizaina 
soliņš Jēkabpils sadraudzības pil-
sētai Garačuhurai Azerbaidžānā.

Atklāšanā piedalījās Jēkab-
pils pilsētas domes priekšsēdē-
tājs Aivars Kraps, vietniece Kristī-
ne Ozola, Baku pilsētas Surahani 
rajona izpildvaras pārstāvis Ilgars 
Abasovs, Surahani reģiona Ga-
račuhuras pašvaldības vadība, kā 
arī viesi no Jēkabpils sadraudzī-
bas pilsētām Polijā, Baltkrievijā, 
Igaunijā.

Atklājot soliņu, domes priekš-
sēdētājs A.  Kraps apstiprināja: 
„Manis aizsāktā ideja par sadrau-
dzības pilsētu soliņu izveidi uz 

Daugavas aizsargdambja tiks tur-
pināta arī nākamajos gados. Jē-
kabpils pilsētai ir palikušas trīs 
sadraudzības pilsētas, kurām sava 
soliņa promenādē vēl nav. Ar at-
bildīgajiem speciālistiem pēc 
svētkiem diskutēsim un virzīsim 
idejas jau nākamā soliņa izveidei.”

Turpinot gājēju promenādes 
attīstību gar Daugavas krastu, Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība uz-
stāda īpaša dizaina soliņus katrai 
no astoņām Jēkabpils pilsētas sa-
draudzības pašvaldībām. Šie soli-
ņi ne tikai sniedz informāciju par 
Jēkabpils sadraudzības pilsētām, 
bet arī palielina Daugavas aizsar-
gdambja funkcionalitāti un pie-
vilcību.

Šovasar tiek uzstādīts nu jau 
piektais dizaina soliņš, kurš veltīts 
tālākajai Jēkabpils sadraudzības 
pilsētai – Garačuhuras pašvaldī-
bai Surahani reģionā, Azerbai-
džānā. 2012. gada 15. augustā tika 
parakstīts savstarpējās sadarbības 
līgums starp Jēkabpils un Gara-
čahuras pašvaldībām.

Soliņa dizains ir veidots lī-
dzīgs citiem sadraudzības pilsē-
tu soliņiem, iekļaujot raksturīgos 
pilsētas skatus un informāciju. 
Uzstādot soliņu, ir izveidota bru-
ģēta platforma soliņa novietoša-
nai, kā arī izvietoti cinkoti metāla 
konstrukcijas stabi ar sadraudzī-
bas pilsētas fotogrāfiju apdruku. 
Informatīvā daļa satur informāci-
ju par sadraudzības pilsētu četrās 
valodās  – latviešu, krievu, angļu 
un azerbaidžāņu. Savukārt uz as-
falta seguma attēlots kompass, kas 
norāda Garačahuras pašvaldības 
atrašanās virzienu.

Līdz šim šādi dizaina soliņi ir 
veltīti Mellei Vācijā, pilsētām So-
kolov Podļaski un Červionkai-Ļe-
ščinai Polijā, Lidai Baltkrievijā.

Finansējums dizaina soliņa 
izveidei pilsētas budžetā atvēlēts 
16 760,42 EUR ar PVN.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
2019./2020.  mācību gadā piedā-
vās Jēkabpils Valsts ģimnāzijas vi-
dusskolēniem bez maksas apgūt 
B kategorijas auto apmācības teo-
rijas kursu. Domes priekšsēdētāja 
vietniece Kristīne Ozola šo priekš-
likumu bija iesniegusi izskatīšanai 
Jēkabpils pilsētas domes Attīstī-
bas un tautsaimniecības komite-
jā. Priekšlikums tika atbalstīts un 
plānots, ka nākamajā mācību gadā 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 10.–
12. klašu audzēkņi varēs bez mak-

sas apgūt B kategorijas auto apmā-
cības teorijas kursu.

Domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Kristīne Ozola uzsver: „Pilsētas 
domes vadība kā vienu no savas 
darbības prioritātēm ir izvirzīju-
si atbalstu ģimenēm ar bērniem. 
Arī šis būs atbalsts ģimenēm, kas 
atvieglos ģimenes budžetu un 
motivēs jauniešus iegūt autovadī-
tāja tiesības un kļūt konkurētspē-
jīgiem darba tirgū. Tuvākajā laikā 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas vadība 
veiks cenu aptauju un tiks izvēlēts 

pakalpojuma sniedzējs.”
Iecere par auto apmācības teo-

rijas kursa apgūšanu sākotnēji tiks 
realizēta Jēkabpils Valsts ģimnāzi-
jā. Izvērtējot jauniešu aktivitāti un 
sasniegtos rezultātus kursa apguvē 
un B kategorijas vadītāja apliecības 
iegūšanā, dome diskutēs par iespē-
ju realizēt ieceri par auto apmācī-
bas teorijas kursa apgūšanu arī ci-
tās Jēkabpils vidusskolās, ņemot 
vērā pašvaldības budžeta iespējas.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Finanšu ekonomikas nodaļa 
informē, ka 15. augusts ir šī gada 
nekustamā īpašuma nodokļa tre-
šā maksājuma termiņš.

Saskaņā ar likumu „Par ne-
kustamā īpašuma nodokli”, ne-
kustamā īpašuma nodokļa mak-
sājumi veicami vienu reizi ce-
turksnī ne vēlāk kā 31.  martā, 
15.  maijā, 15.  augustā un 15.  no-
vembrī  – vienas ceturtdaļas ap-
mērā no nodokļa gada summas 
vai arī reizi gadā – avansa veidā.

Nekustamā īpašuma nodokļa 
apmaksu var veikt portālā www.
epakalpojumi.lv vai www.latvi-
ja.lv., internetbankā (pašvaldības 
konti norādīti nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksāšanas paziņo-
jumā) un Jēkabpils pilsētas paš-
valdībā (Vienas pieturas aģentū-
rā), Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
izmantojot bankas norēķinu karti 
(šis pakalpojums ir bez komisijas 

maksas).
Aicinām nodokli samaksāt lai-

cīgi, jo saskaņā ar likuma „Par no-
dokļiem un nodevām” 29.  panta 
otro daļu – par nodokļu samaksas 
termiņu neievērošanu tiek aprē-
ķināta nokavējuma nauda 0,05% 
apmērā par katru nokavēto dienu 
no nesamaksātās summas. Noka-
vējuma nauda netiek aprēķināta, 
ja pašvaldība saņem maksājumu 
piecu darba dienu laikā pēc mak-
sājuma termiņa iestāšanās.

Vēlamies vērst iedzīvotāju uz-
manību, ka katru gadu sagatavo-
jot nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājiem nodokļa maksāša-
nas paziņojumus papīra formā 
un piegādājot tos norādītājā ad-
resē, tiek patērēts milzīgs papīra 
apjoms, kā arī nozīmīgi naudas 
līdzekļi. Šos resursus varam ie-
taupīt, nekustamā īpašuma no-
dokļa maksātājiem atsakoties no 
maksāšanas paziņojuma piegādes 

papīra formā, to aizstājot ar mak-
sāšanas paziņojumu elektronisku 
piegādi. Aicinām nodokļu mak-
sātājus aktīvāk izmantot iespēju 
saņemt maksāšanas paziņojumu 
e-pastā! 

Elektroniskajam maksāšanas 
paziņojumam iespējams pieteik-
ties:
• portālā www.epakalpojumi.lv ;
• reģistrēt savu e-pasta adresi 

klātienē Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā (Vienas pieturas 
aģentūrā), Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī;

• sūtot elektroniski parakstītu 
iesniegumu uz e-pastu:  
pasts@jekabpils.lv;

• sūtot iesniegumu ar Latvijas 
Pasta starpniecību.

Jautājumus par nekustamā 
īpašuma nodokļa nomaksu var 
precizēt, zvanot pa tālruņiem 
65207424 vai 65207312.

Noslēdzies konkurss uz SIA 
„Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
valdes priekšsēdētāja un valdes 
locekļa amatiem. Pilsētas domes 
priekšsēdētājs Aivars Kraps in-
formē, ka Jēkabpils pilsētas paš-
valdības izveidotā komisija iz-
vērtējusi iesniegtos pieteikumus 
un lēmusi priekšsēdētāja ama-
tam apstiprināšanai virzīt Mar-
garitu Meļņikovu un valdes lo-
cekļa amatam Renāru Putniņu.

Domes priekšsēdētājs no-
sūtījis SIA „Jēkabpils reģionālā 
slimnīca” valdei ierosinājumu 
sasaukt valdes kopsapulci š.  g. 
31. jūlijā plkst. 11:00, kopsapulces 
darba kārtībā iekļaujot jautāju-
mu slimnīcas valdes priekšsēdē-
taja un valdes locekļa apspirinā-
šanai.

Plānots, ka pēc valdes kopsa-
pulces slimnīcas konferenču zālē 
notiks preses konference.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
izsludinātajā konkursā uz valdes 
priekšsēdētāja un valdes locekļa 
amatiem bija pieteikušies 9 pre-
tendenti. Ar   visiem pretenden-
tiem tika veiktas pārrunas. Pār-
runu rezultātā par atbilstošāka-
jiem kandidātiem valdes locek-
ļu amatiem tika atzīti Margarita 
Meļņikova un Renārs Putniņš. 
Komisija atzinīgi novērtēja abu 
pretendentu izglītību un zināša-
nas veselības jomā, kā  arī iegūto 
līdzšinējo pieredzi.

Margarita Meļņikova šobrīd 
strādā Nacionālajā veselības die-
nestā par kontroles un uzraudzī-
bas departamenta direktori, sa-
vukārt Renārs Putniņš ir prak-
tizējošs ārsts – neiroķirurgs un 
Ministru prezidenta ārštata pa-
domnieks veselības jautājumos.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētā papildināts 
bērnu rotaļu laukuma aprīko-
jums pirmsskolas izglītības iestā-
dē (PII) „Zvaigznīte”, Jaunajā ielā 
43. Bērnu rotaļu laukumā izvei-
dots virvju tunelis ar slidkalniņu 
un divu veidu virvju šķēršļu tra-
ses – viena ar dēlīšiem un otra ar 
trapecēm. Objekts tapis par Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības iegū-
to finansējumu Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministri-
jas organizētajā  konkursā „Ģime-
nei draudzīgākā pašvaldība 2018”.

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Aivars Kraps in-
formē: „Bērni ir mūsu nākotnes 
pamats, tāpēc piešķirtais finansē-
jums konkursā tiek novirzīts tieši 
šim mērķim – radīt labāku brīvā 
laika pavadīšanu pilsētas mazāka-
jiem iedzīvotājiem.”

VARAM organizētais kon-
kurss „Ģimenei draudzīgā-
kā pašvaldība” norisinās kopš 
2017.  gada. 2018.  gadā Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība veiksmīgi pie-
dalījās konkursā un saņēma bal-
vu 4000  eiro apmērā. Konkursa 
mērķis ir vērtēt Latvijas pašval-
dības, nosakot tās labākās, kuras 
nodrošina lielāko atbalstu, kā arī 
daudzveidīgākos un pieejamākos 
pakalpojumus ģimenēm ar bēr-
niem. 2018.  gada konkursā tika 
vērtētas visas 119 Latvijas pašval-
dības. Konkursa komisija vērtēša-
nas laikā izvirzīja papildus nomi-
nācijas, īpaši izceļot piecas pašval-
dības. 2018.  gada konkursā paš-
valdībām kopumā tika piešķirts 
finansējums 101 000 eiro apmērā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas dome 20.06.2019. ir pieņēmusi lēmumu  Nr. 302 (prot. Nr. 19, 21.§) „Par Jēkabpils 
pilsētas teritorijas plānojuma 2019.–2030. gadam apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu” un iz-
devusi saistošos noteikumus Nr. 10 „Jēkabpils pilsētas Teritorijas plānojuma 2019.–2030. gadam grafiskā 
daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”.

PAŠVALDĪBAS ZIŅAS

ATKLĀTS SADRAUDZĪBAS PILSĒTAS 
GARAČUHURAS AZERBAIDŽĀNĀ DIZAINA SOLIŅŠ

PAŠVALDĪBA APMAKSĀS JĒKABPILS VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
VIDUSSKOLĒNIEM AUTO VADĪŠANAS APMĀCĪBAS TEORIJAS KURSU

INFORMĀCIJA PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA SAMAKSAS TERMIŅU

NOSLĒDZIES KONKURSS UZ SIA 
„JĒKABPILS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA” 
VALDES AMATIEM

AR KONKURSĀ IEGŪTO 
LĪDZFINANSĒJUMU PAPILDINĀTS 
BĒRNU ROTAĻU LAUKUMA 
APRĪKOJUMS PII „ZVAIGZNĪTE”

PAZIŅOJUMS PAR TERITORIJAS PLĀNOJUMA „JĒKABPILS PILSĒTAS 
TERITORIJAS PLĀNOJUMS 2019.–2030. GADAM” APSTIPRINĀŠANU UN 
SAISTOŠO NOTEIKUMU IZDOŠANU



4 2019. GADA JŪLIJS  # 7 (288) FOTO ATSKATS

JĒKABPILS PILSĒTAS SVĒTKI 2019 FOTO MIRKĻOS



52019. GADA JŪLIJS  # 7 (288) FOTO ATSKATS



6 2019. GADA JŪLIJS  # 7 (288) AKTULITĀTES

No 5. līdz 7. jūlijam Jelgavā 
norisinājās VIII Latvijas 
Jaunatnes olimpiāde, kurā 
teju 2800 dalībnieki no 
77 Latvijas novadiem un 
pilsētām sacentās 31 dažādā 
sporta veidā, savā starpā 
sadalot 244 medaļu 
komplektus. 

Vienlaikus sportisti vairākos 
sporta veidos sacentās arī par tie-
sībām pārstāvēt Latviju Eiropas 
Jaunatnes olimpiskajā festivālā, 
kas šā gada vasarā notiks Azerbai-
džānas galvaspilsētā Baku. 

Atklāšanas ceremonija norisi-
nājās Zemgales Olimpiskajā cen-
trā un Jēkabpils karogu nesa vo-
lejbolists Kristers Sils. VIII Latvijas 
Jaunatnes olimpiādē startējām 7 
sporta veidos – volejbolā, hand-
bolā, 3x3 basketbolā, galda tenisā, 
vieglatlētikā, peldēšanā un orien-
tēšanās. Un šoreiz varētu teikt, 
ka septiņi mums bija simbolisks 
skaitlis, jo pavisam kopā tika izcī-
nītas 7 medaļas – 1 zelta, 3 sudraba 
un 3 bronzas. 

Zemgales Olimpiskā centra 
vieglatlētikas arēnā savā īpašumā 
medaļu komplektu ieguva Lās-
ma Zemīte, kas bija nepārspēja-
ma augstlēkšanas sektorā (1,65), 
100 m/b skrējienā sudrabs (14,56; 
14,36) un 200  m distancē uzrā-
dīts trešais ātrākais rezultāts (26,11; 
26,26). Jāpiezīmē, ka viņa iekļau-
ta Latvijas U-18 izlases sastāvā 
uz Eiropas jaunatnes Olimpis-
ko festivālu, kas notiks laika pos-
mā no 21. līdz 27.  jūlijam Azer-
baidžānā, Baku. Ralfs Lipenītis 
izcīnīja 2. vietu 110 m/b skrējienā 
(15,29; 14,81) un uz goda pjedestā-
la trešā pakāpiena kāpa 400 m/b 
(56,59). Savukārt bronzas medaļu 
augstlēkšanā izcīnīja Elīna Tumša 
(1,61). Olimpiskā sešinieka 5.  vie-
tā ierindojās Kristers Mežins-
kis 3000 m distancē (9:36,66) un 
meiteņu kvartets Klinta Lindā-
ne, Elīna Tumša, Lāsma Zemīte, 

Kristīne Vītola mazajā zviedru sta-
fetē 100m+200m+300m+400m 
(2:28,78), bet 6.  vietā  – Katrīna 
Nikola Jukšinska šķēpa mešanā 
(39,34). 100 m skrējienā spēcīgajā 
sprinteru konkurencē Klinta iz-
cīnīja 14.  vietu (13,50). Jauniešus 
augstvērtīgu rezultātu uzrādīšanai 
sagatavoja treneri Ainis Raubiškis 
un Aivars Noris.

Handbolistes aizvadīja spēles 
Jelgavas sporta hallē, kur viņas de-
monstrēja pārliecinošu sniegumu 
– ar 23:11 pārspēts Salaspils no-
vads, ar 30:19 – Vaiņodes novads 
un ar 20:17 – Dobeles novads. No-
slēdzošajā cīņā par zeltu jēkabpi-
lietes tikās ar Ludzas novadu, kas 
sacensību trešajā dienā viņām bija 
jau otra atbildīgā spēle. No mača 
pirmās minūtes tika aizvadīta 
līdzvērtīga spēle – punkts punktā, 
vadību maiņas, bet izskaņā tomēr 
piedzīvots zaudējums ar 19:29 un 
izcīnītas sudraba medaļas, kas ir 
lielisks sasniegums viņu pirmajā 
olimpiādē. Paldies par degsmi un 
aizrautību katrā no spēlēm Pau-
lai Silasproģei, Martai Mālnie-
cei, Kristai Minovai, Agijai Ruģe-
lei, Katrīnai Sležei, Vitnijai Paulai 
Krodziniecei, Terēzei Voičonokai, 
Amandai Ovsjukai, Montai Skro-
manei, Renātei Ozolai, Kristai 
Skujai, Rometai Jukšai, Alīnai Bei-
narovičai, trenerēm Vitai Brikma-
nei un Kornēlijai Borodovskai.

Volejbolisti pirmajā dienā 
Ozolnieku sporta skolā aizvadī-
ja grupas spēles, kurās ar 3:0 pār-
spēja Kuldīgas komandu, bet pie-
cu setu cīņā ar 2:3 nācās piekāpties 
Daugavpilij. Izcīnot 2. vietu grupā, 
viņiem nākamā spēle bija ar otras 
grupas līderiem Rīgu, un tur zau-
dējums ar 0:3. Noslēdzošajā cīņā 
par bronzas medaļām jēkabpi-
liešiem atkārtoti nācās mēroties 
spēkiem ar daugavpiliešiem. Sa-
springtā spēlē Jēkabpils komanda 
piecu setu cīņā ar 2:3 vēlreiz zau-
dēja Daugavpilij un kopvērtējumā 
ierindojās 4. vietā. Reizi no reizes 
var pārliecināties, ka komandas 

spēlē svarīgs ir katrs spēlētājs, jo 
Jēkabpils vārdu viņi „nesa” tikai 
sešu cilvēku sastāvā  – bez mai-
ņām. Paldies jauniešiem Kriste-
ram Silam, Dānielam Dunaiskim, 
Jurģim Paulam Prokofjevam, Rū-
dolfam Griķim, Edijam Krako-
pam, Raivim Vasiļivam un trene-
rim Raivim Obrumanam par viņu 
cīņassparu un pašaizliedzību.

3x3 basketbolā dalību bija 
pieteikušas 29 komandas, un sa-
censības notika Zemgales Olim-
piskajā centrā. Savā apakšgrupā 
jēkabpilieši izcīnīja 5 uzvaras un 
piedzīvoja 1 zaudējumu  – ar 5:3 
pārspēja Jūrmalu, ar 10:6 – Talsu 
novadu, ar 13:2  – Iecavas nova-
du, ar 18:7 – Kuldīgas novadu un 

ar 14:6 – Ventspili. Vienīgais zau-
dējums bija sacensību pirmajā 
dienā un pirmajā spēlē pret Gul-
benes novadu ar rezultātu 8:10. 
Bet tas netraucēja Jēkabpils bas-
ketbolistiem grupā izcīnīt 1. vietu 
un kvalificēties ceturtdaļfinālam. 
Ceļā uz finālu jēkabpilieši tikās ar 
Valmieras komandu un tikai paga-
rinājumā ar 8:10 nācās piekāpties 
valmieriešiem, bet kopvērtēju-
mā olimpiādē ierindoties augsta-
jā 5. vietā. Paldies par neatlaidību 
ikvienā spēlē Gatim Leiskinam, 
Jānim Censonim, Kristiānam Os-
trovskim, Uģim Paslauskam un 
trenerim Aigaram Vanagam.

Orientēšanās sportā kā ikvie-

nā sporta veidā ir jācīnās līdz ga-
lam, jo precīzais vietu sadalījums 
top skaidrs tikai noslēgumā. Ik-
viens no dalībniekiem kādā mir-
klī var „uzsēsties” uz kādu pun-
ktu, nepareizi izvēloties maršrutu, 
un tas var būt liktenīgs cīņai par 
medaļām. Pirmajā dienā sacensī-
bas sprinta distancē noritēja Pasta 
salā, kur sīvajā 32 dalībnieču kon-
kurencē Kitija Elksne ierindojās 
11. vietā, Tabita Tīna Lūka – 12. v., 
Laine Odziļeviča – 17. v., bet Aga-
tei Šicānei nācās palikt bez vietas. 
Savukārt Kristiāns Lipskis izcīnī-
ja 24. vietu no 38 orientieristiem. 
Otrajā dienā sacensības jēkabpi-
lieši sāka no nulles un Vilces ap-

kaimē viņi devās vidējā distancē, 
kur kopvērtējumā Tabita izcīnīja 
15. v., Agate – 16. v., Laine – 18. v., 
Kitija – 19. v. un Kristiāns – 25. v. 
Paldies jauniešiem un trenerim 
Pēterim Krastiņam par mērķtiecī-
bu un lieliskajiem startiem.

Peldēšanā Matīss Resnis abās 
distancēs laboja savus personī-
gos rekordus – 50 m brīvajā stilā 
ar rezultātu 28,68 viņš ierindo-
jās 19. vietā, bet 100 m peldējumā 
22. vieta ar 1:03,23. Paldies Matī-
sam un trenerei Jolantai Grugulei 
par izturību un uzrādītajiem re-
zultātiem.

Galda tenisā aizvadītas spē-
les tika pēc vienmīnus sistēmas, 
kas bija izšķirošs mirklis Valērijai 
Naumovai. Zaudējot ar 1:3 Iecavas 
novada pārstāvei, nākamās cīņas 
viņai bija par otro desmitnieku 
un kopvērtējumā iegūta 16.vieta. 
Paldies Valērijai par apņēmību un 
līdzdalību sacensībās.

VIII Latvijas Jaunatnes olim-
piāde ir noslēgusies, un vēlreiz 
sakām paldies Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai, ikvienam sportistam, 
trenerim un vecākam par atbalstu 
un līdzi jušanu. 

Baiba Grasa, 
Jēkabpils sporta skola

Gada gaišākajā laikā, kad die-
nas sadodas rokās, mēs, seši Jēkab-
pils Valsts ģimnāzijas ( JVĢ) skolē-
ni ar skolotājām Stellu Mekšu un 
Anitu Grigaloviču, devāmies va-
saras ieskaņas ekskursijā uz Rīgu. 
Mūsu pirmā pietura bija tradicio-
nālais Zāļu dienas tirgus Vecrīgā, 
kas bija lieliska iespēja baudīt va-
saras saulgriežu atmosfēru, klau-
sīties Jāņu dziesmas un iegādāties 
dažādus labumus no visām Latvi-
jas malām.

Tālāk ceļš veda uz netālu eso-
šo Brīvības pieminekli, kur mums 
tika dota ekskluzīva iespēja – vie-
sojāmies Brīvības pieminekļa 
goda telpā un uzkāpām tā smailē. 
Mūs arī ieinteresēja stāstījums par 
pieminekļa vēsturi, bet man bija 
tas gods veikt ierakstu Brīvības 

pieminekļa Goda grāmatā:
„Maģiskajā saulgriežu laikā 

svētākajā mūsu tautas piemineklī 
mēs, Sēļu zemes dēli un meitas, 
noliecam savas galvas gan visu to 
priekšā, kas atdeva savas dzīvī-
bas, lai mēs varētu dzīvot, gan to 
priekšā, kas mums vēl šodien at-
gādina patiesību: kas tautas celts 
un uzturēts, pastāvēs mūžam! Lai 
mūsu Tēvzemei un Brīvībai saules 
mūžs!” Goda grāmatas 181.lappu-
sē ir lasāms šis novēlējums, ko pa-
rakstīja skolotājas un skolēni Santa 
Pikure, Daniels Pavlovičs, Andra 
Lemaka, Sofija Svincova, Dana At-
roščenkova un Andris Gailis.

Tad devāmies uz Raiņa ka-
piem. Netālu no dzejnieka Raiņa 
atdusas arī JVĢ vēsturē nozīmī-
ga personība Jānis Greste  – sko-

lotājs, ģeologs, rakstnieks, novad-
pētnieks.

J. Greste ir strādājis  mūsu 
skolā, tāpēc  kopā ar viņa radinie-

kiem piedalījāmies diženās per-
sonības atceres brīdī, kurā skanē-
ja gan viņa proza, gan vairākas jā-
ņudziesmas, un uz skolotāja kapa 

ĢIMNĀZISTI JĀŅUS IELĪGO RĪGĀ

AIZVADĪTI STARTI VIII LATVIJAS JAUNATNES OLIMPIĀDĒ

Augstlēkšanā zelts – Lāsma Zemīte, bronza – Elīna Tumša

Handbolistes

2019. gada 6. jūlijā Jēkabpils 
pilsētas svētku ietvaros notika 
svinīga Pump truck velotrases at-
klāšana. Pasākumā piedalījās Jē-
kabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Aivars Kraps, projekta 
realizētājs SIA „Jēkabpils pakal-
pojumi”, SIA „City Playgrounds” 
pārstāvji, kā arī domes deputā-
ti, mediji un iedzīvotāji. Atklājot 

objektu, domes priekšsēdētājs A. 
Kraps uzsvēra: „Esam gandarīti, 
ka Jēkabpilī ir vēl viena kvalitatī-
va brīvā laika pavadīšanas iespēja 
bērniem un jauniešiem. Ar īpaši 
izbūvētu tramplīnu zonu Jēkab-
pils velotrase ir unikāla ne tikai 
Latvijas mērogā – šī ir pirmā šāda 
tipa trase Baltijā. Prieks, ka to at-
zinīgi novērtē pašmāju BMX frīs-

taila un skeitborda profesionāļi.”
Par projekta īstenošanu atbil-

dīgs uzņēmums SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi”, kā nozares spe-
ciālistus piesaistot vadošo aktī-
vās atpūtas un alternatīvā sporta 
infrastruktūras uzņēmumu Bal-
tijā SIA „City Playgrounds”. SIA 
„City Playgrounds” specializējas 
velo trašu, klinšu kāpšanas sie-

nu, parkour laukumu un citu al-
ternatīvo sporta veidu būvju un 
iekārtu projektēšanā, būvniecībā 
un uzstādīšanā. Pēc svinīgās tra-
ses atklāšanas par godu Jēkabpils 
349 gadu svinībām, pilsētas iedzī-
votāji un ciemiņi velotrasē veica 
simboliskus 349 goda apļus. Pa-
sākuma ietvaros norisinājās arī 
drošības instruktāža un paraug-

demonstrējumi alternatīvo spor-
ta veidu centra „The Spot” ins-
truktoru vadībā.

Trases būvniecība uzsākta šī 
gada martā un darbi pabeigti ne-
pilnu 3 mēnešu ietvaros. Sporta 
objekta kopējā platība sasniedz 
aptuveni 2450 m2.

Ieva Gādmane, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

PILSĒTAS SVĒTKOS SVINĪGI ATKLĀTA PUMP TRUCK VELOTRASE

tika nolikti ziedi. Bijām sagatavo-
juši savu sveicienu arī no Jēkab-
pils. Noslēgumā mums katram 
bija unikāla iespēja saņemt grā-
matu par Jāņa Grestes dzīvi ar tās 
autora Andreja Grāpja autogrāfu, 
jo arī viņš piedalījās atceres brīdī. 
Ekskursija bija dāvana no Skolu 
muzeju biedrības un tās vadītājas 
Zinaīdas Soboļevas JVĢ audzēk-
ņiem un pedagogiem par paveik-
to skolas vēstures pētniecībā, tās 
iedzīvināšanā, J. Grestes piemiņas 
saglabāšanā.

Brauciens visiem tās dalībnie-
kiem ļoti patika, jo bija lielisks sā-
kums vasarai. Par transportu pa-
teicamies skolas direktoram. No-
vēlu visiem vasarā smelties spēkus 
jaunajam darba cēlienam!

Andris Gailis,
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas skolnieks



72019. GADA JŪLIJS  # 7 (288) AKTUALITĀTES

Jēkabpils administratīva-
jā teritorijā ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sniegšanas 
kārtību iedzīvotājiem regulē 
„Ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu likums” un Jēkabpils pilsē-
tas domes 11.01.2018. saistošie 
noteikumi Nr.  2 „Saistošie no-
teikumi par ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas kārtī-
bu Jēkabpils pilsētā”. Noteikumu 
6. punkts nosaka, ka dome dele-
ģē SIA „Jēkabpils ūdens” par sa-
biedrisko ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu sniedzēju, tai skaitā 
asenizācijas pakalpojuma (krāj-
tvertņu, nosēdaku un sauso tu-
alešu izvešanu) sniedzēju Jēkab-
pils administratīvās teritorijas 
iedzīvotājiem.

Uzņēmums, nodrošinot ie-
dzīvotājiem asenizācijas pakal-

pojumu, arvien biežāk saskaras 
ar problēmām, kas neļauj veikt šī 
pakalpojuma kvalitatīvu izpildi. 
Nosēdakās, kurās jābūt tikai ka-
nalizācijas notekūdeņiem, iedzī-
votāji met sadzīves atkritumus, 
piem., plastmasas pudeles, apa-
vus, ēdienu atliekas u.tml., kas 
asenizācijas automašīnas sūknim 
neļauj nosēdaku izsūknēt. Ja au-
tomašīna ir izsūknējusi šķidros 
atkritumus daļēji, tad nosēdaka 
atkal ātri piepildās un iedzīvo-
tāji vēršas uzņēmumā ar preten-
zijām, ka nav izsūknēta aka, bet 
to izdarīt praktiski nav iespējams 
cieto sadzīves atkritumu dēļ.

SIA „Jēkabpils ūdens” aicina 
tās mājsaimniecības, kuras nav 
pieslēgtas pilsētas centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, bet lieto 
nosēdakas, uzturēt tās kārtībā un 

lietot tam paredzētajiem mēr-
ķiem, kā arī risināt jautājumu, ja 
tas ir tehniski iespējams, par pie-
slēgšanos centralizētajam kana-
lizācijas pakalpojumam.

SIA „Jēkabpils ūdens” infor-
mē, ka 20.06.2019. apstiprinātie 
Jēkabpils pilsētas domes saisto-
šie noteikumi Nr. 9 „Par decen-
tralizēto kanalizācijas pakalpoju-
mu sniegšanu un uzskaites kārtī-
bu Jēkabpils pilsētas pašvaldībā” 
paredz stingrāku sankciju pie-
mērošanu pret mājsaimniecī-
bām, kurām ir nodrošināta ie-
spēja pieslēgties centralizētajai 
kanalizācijas sitēmai, bet tas nav 
izdarīts, kā arī pret mājsaimnie-
cībām, kuras, lietojot nosēdakas, 
neievēro normatīvajos aktos no-
teiktās prasības.

Informāciju sagatavoja 
SIA „Jēkabpils ūdens”

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
aicina jēkabpiliešus šķirot atkri-
tumus aktīvāk un izmantot at-
kritumu šķirošanas laukumu 
Zemgales ielā 24/1!

Atkritumu šķirošanas lauku-
mā Zemgales ielā 24/1 bez mak-
sas tiek pieņemts stikls, plastma-
sa, kartons, papīrs, metāla iepa-
kojums, bioloģiskie atkritumi, 
spuldzes, elektriskās un elektro-
niskās iekārtas, baterijas un elek-
triskie akumulatori.

Par maksu laukumā iespē-
jams nodot lielgabarīta atkritu-
mus (142.66 €/t ar PVN), būv-
niecības atkritumus (44.69 €/t ar 
PVN), vieglo automašīnu riepas 
(129.47 €/t ar PVN), un tekstil-

materiālus (196,75 €/t ar PVN). 
Maksu par atkritumu nodošanu 
šķirošanas laukumā nosaka pēc 
atkritumu svara.

Laukumā nav iespējams no-
dot medicīnas preces, medika-
mentus, ķīmijas līdzekļus, to ie-
pakojumus un citus videi bīsta-
mus vai kaitīgus atkritumus.

Ja ir jautājumi par atkritumu 
šķirošanu, aicinām vērsties pie 
laukuma dežuranta, kurš lab-
prāt palīdzēs, vai darba dienās 
no 8.00 līdz 17.00 zvanīt SIA „Jē-
kabpils pakalpojumi” atkritumu 
apsaimniekošanas speciālistam 
pa tālruni 652 37660.

Atkritumu šķirošanas lau-
kums Zemgales ielā 24/1 ir at-

vērts katru dienu no 7:00 līdz 
19:00.

Atkritumu šķirošana ir veids, 
kā ikviens jēkabpilietis var rūpē-
ties par dabas resursu taupīšanu, 
jo pareizi sašķiroti atkritumi tiek 
pārvērsti ražošanas izejvielās, 
kas ir izmantojamas atkārtoti. 
Tādējādi mazāk atkritumu no-
nāk atkritumu noglabāšanas po-
ligonos. Šķirošana ir arī teicams 
veids, kā samazināt rēķinus par 
atkritumu izvešanu, jo šķirota-
jiem atkritumiem paredzētie 
konteineri, ja tajos nav sadzīves 
atkritumu piejaukumu, tiek iz-
tukšoti bez maksas.

Ieva Gādmane, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils dzīvnieku pat-
versmē atbildīgus un gādīgus 
saimniekus gaida tās iemītnie-
ki – 25 suņi un 43 kaķi, tostarp 
18 mazie kaķēni. Dažādu krā-
su, vecumu, raksturu, niķu un 
stiķu ķepaiņi gaida savus jau-
nos saimniekus.

Atgādinām, ka dzīvnieka 
izvēle ir ne tikai atbildīgs solis 
jūsu dzīvē, bet arī milzīga ce-
rība dzīvniekam iegūt pastāvī-
gas mājas un cilvēku, kuru mīlēt 
un kuram uzticēties. Tāpēc šis 
solis nedrīkst būt mirkļa iegriba 
vai spontāns lēmums!

Aicinām ielūkoties Jēkab-

pils dzīvnieku patversmes mājas 
lapā www.jekabpilspatversme.
lv – varbūt tieši šeit atradīsiet sa-
vas ģimenes uzticamo draugu. 
Patversmes dzīvnieki netiek pār-

doti, iedzīvotāji tos var adoptēt 
bez maksas vai par brīvi izvēlētu 
ziedojumu.

Jēkabpils dzīvnieku pat-
versme atrodas Zvaigžņu ielā 
1a, Jēkabpilī. Darba laiks: pirm-
dien  – piektdien 8:00–15:00, 
sestdien –svētdien 9:00–12:00.

Iedzīvotājiem ir iespēja pa-
līdzēt patversmes mīluļiem 
arī ziedojot. Ziedojumu konts: 
LV80UNLA0009003467779, 

A/S SEB banka. PVN Reģ. Nr. 
LV45403006010

Ieva Gādmane, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „JĒKABPILS ŪDENS” AICINA UZTURĒT 
KĀRTĪBĀ NOSĒDAKAS

AICINA IZMANTOT ATKRITUMU ŠĶIROŠANAS 
LAUKUMU ZEMGALES IELĀ 24/1

JĒKABPILS DZĪVNIEKU PATVERSMĒ MAZO 
KAĶĒNU „BUMS”!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
izsludinātajā nevalstisko organi-
zāciju (NVO) projektu konkursā 
iesniegti 12 projektu  pieteikumi. 
Nevalstisko organizāciju projek-
tu izvērtēšanas darba grupa sa-
nāca uz pirmo sēdi, kurā notika 
projektu atvēršana un to atbils-
tības pārbaude administratīva-
jiem kritērijiem. Aptuveni nedē-
ļas laikā darba grupa iepazinās 
ar katru projekta pieteikumu un 
izvērtēja to pēc Jēkabpils pilsē-
tas domes nolikuma „Par kārtī-

bu, kādā nevalstiskās organizā-
cijas iesniedz projektus konkur-
sam” noteiktajiem kritērijiem. 
Plānots, ka galīgais lēmums par 
projektu rezultātiem tiks pie-
ņemts domes sēdē augusta sā-
kumā.

Atgādināsim, ka atbilstoši 
nolikumam nevalstisko organi-
zāciju projektu konkurss tiek iz-
sludināts divreiz gadā – gada sā-
kumā un otrajā pusgadā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas pašval-
dība (turpmāk  – Pašvaldība) 
2018. gada 5. oktobrī ar Izglītības 
kvalitātes valsts dienestu (turp-
māk – IKVD) ir noslēgusi sadar-
bības līgumu Nr.  P6-13/55-2018 
(turpmāk  – Līgums) par dalību 
ESF projektā Nr. 8.3.4.0/16/I/001 
„Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai” 
(turpmāk – PuMPurs). Atbilsto-
ši līguma pielikuma 4.7.  punk-
tam pašvaldībai ir jāorganizē at-
klāts jauniešu iniciatīvu projektu 
konkurss „Priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas riska jauniešu ie-
saiste jaunatnes iniciatīvu pro-
jektos”.

Jēkabpils pilsētas dome 
09.05.2019. pieņēma lēmumu 
Nr. 205 „Par jaunatnes iniciatīvu 
projektu konkursa nolikumu un 
komisijas izveidošanu”, ar kuru 
tika izsludināts atklātais jaunie-
šu iniciatīvu projektu konkurss 
„Priekšlaicīgas mācību pārtrauk-
šanas riska jauniešu iesaiste jau-
natnes iniciatīvu projektos”. Pro-
jekta iesniegumu iesniegšanas 
termiņš bija 2019. gada 10. jūnijs. 
Līdz noteiktajam termiņam bija 
iesniegti četri projekta iesniegu-

ma pieteikumi, no kuriem divi 
tika apstiprināti un tie ir bied-
rības „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” projekts „Kāpēc piedalī-
ties? Jo to vari mainīt un mainī-
ties!” un biedrības „Sporta klubs 
Mustangs” projekts „PMP riska 
jauniešu iesaiste sporta (vispārē-
jās fiziskās sagatavotības) un ve-
selīga uztura aktivitātēs”.

Katru gadu IKVD jaunatnes 
iniciatīvu konkursam katrai no 
iesaistītajām pašvaldībām nosa-
ka atbalstāmo projektu kvotu  – 
vadoties pēc noteiktā, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā 2019.  gadā 
tika piešķirts finansējums 7 pro-
jektu pieteikumu apstiprināša-
nai. Vienam projektam pieeja-
mais iepriekš noteiktais finansē-
jums ir 4600 eiro, ko 100% sedz 
PuMPurs.

iesniegtos pieteikumus vēr-
tēja Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas atklātā projektu konkursa 
„Priekšlaicīgas mācību pārtrauk-
šanas riska jauniešu iesaiste jau-
natnes iniciatīvu projektos” pie-
teikumu vērtēšanas komisija.

Anita Moskovska, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Vienas pieturas aģentūras vadītāja

NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU PROJEKTU 
KONKURSĀ IESNIEGTI 12 PROJEKTU 
PIETEIKUMI

PAZIŅOJUMS PAR ATKLĀTĀ 
KONKURSA REZULTĀTIEM

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
informē, ka 2. jūlijā uzsākti at-
putekļošanas darbi grants segu-
ma ielām Jēkabpilī. Lai cīnītos 
pret putekļiem, Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldība šīs vasaras sāku-
mā pirmo reizi veica atputekļo-
šanu. Secinot, ka atputekļošanas 
rezultātā, putekļu uz ielām ir 
krietni mazāk, darbi atsākti.

Kopumā atputekļošana tika 
veikta 20 ielās – Vītolu, Smilgu, 
Zīļu, Tilta, Sēlijas, Tulpju, Ro-
bežu, Dārznieku, Imantas, Vēju, 
Sūnu, Radžu, Liliju, Cukura, kā 
arī Zemgales, Tīruma, Dzirna-
vu, Kaļķu, Lāčplēša un Putnu ie-
las posmos.

Kā iepriekš ziņots, ielu 
brauktuvju apstrāde tiek veikta 

ar putekļu absorbentu – kalcija 
hlorīdu (CaCl2). Kalcija hlorīda 
granulas tiek iestrādātas, uzirdi-
not mitru ielas seguma virskār-
tu, tās piesaista gaisa mitrumu, 
kas būtiski samazina putekļu iz-
platīšanos.

Ieva Gādmane, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

TURPINA ATPUTEKĻOŠANAS DARBUS UZ 
GRANTS SEGUMA IELĀM JĒKABPILĪ

Atbilstoši Jaunatnes likuma 
5. pantam pašvaldība, pildot sa-
vas funkcijas, veic darbu ar jau-
natni, ievērojot jaunatnes po-
litikas pamatprincipus un jau-
natnes valsts politikas attīstības 
plānošanas dokumentus. Pašval-
dība plāno darbu ar jaunatni, iz-
strādājot pašvaldības jaunatnes 
politikas attīstības plānošanas 
dokumentus, un nodrošina in-
stitucionālu sistēmu darbam ar 
jaunatni.

Pašvaldība, izveidojot insti-
tucionālo sistēmu darbam ar 
jaunatni, ir tiesīga izveidot jau-
niešu domi, kas sekmē pašval-
dības jauniešu sadarbību, pie-
redzes apmaiņu un iniciatīvas 
darbā ar jaunatni. Jauniešu do-
mes sastāvā iekļauj izglītojamo 
pašpārvalžu, jauniešu iniciatīvu 
grupu un jaunatnes organizāciju 
pārstāvjus.

Jēkabpils pilsētas jaunat-
nes politikas stratēģija 2019.–
2025.  gadam ir pirmais jaunat-

nes lietu plānošanas dokuments 
pilsētā. Līdz ar to tas ir funda-
ments, uz kā būvēt jaunatnes jo-
mas attīstību Jēkabpils pilsētā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
laika posmā no 2019. gada 15. jū-
lija līdz 2019.  gada 2.  augustam 
(plkst.  17.00) izsludina publisko 
apspriešanu par Jēkabpils pilsē-
tas jaunatnes politikas stratēģi-
ju 2019.–2025. gadam. Iesniegt 
ierosinājumus aicinām Elīnai 
Puķei whatsapp aplikācijā, tele-
fona numurs 26013153, epastā: 
elina.puke@gmail.com, kā arī ie-
rosinājumus brīvā formā Vienas 
Pieturas Aģentūrā, Brīvības iela 
120, Jēkabpils, LV-5201.

Pēc publiskās apspriešanas 
rezultātu apkopošanas jautā-
jums tiks skatīts atkārtoti Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības Sociālo 
lietu komitejā. Ar to iepazīties 
var pašvaldības mājas lapā sadaļā 
„Ieskaties un zini”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

PAZIŅOJUMS PAR PUBLISKO 
APSPRIEŠANU JĒKABPILS PILSĒTAS 
JAUNATNES POLITIKAS STRATĒĢIJA 
2019.–2025. GADAM



8 2019. GADA JŪLIJS  # 7 (288) 

Ikvienam zināma sen atzītā 
patiesība, ka dažādu svešvalodu 
zināšana ir sava veida bagātība. 
Latviešu valoda nenoliedzami ir 
mūsu tautas kultūras un identi-
tātes vērtība, taču strauji mainī-
gajā ikdienas ritumā, kurā arvien 
nozīmīgāku vietu ieņem globāli 
procesi, šīs Pasaules un Eiropas 
mērogā nepietiek vien ar dzim-
tās valodas prasmēm. Jo vairāk 
valodu cilvēks pārvalda, jo plašā-
kas ir iespējas komunicēt ar citu 
kultūru pārstāvjiem, veidot sa-
darbību un attīstīties. 

Tāpēc, lai sniegtu iespēju jē-
kabpiliešiem un tuvāko novadu 
iedzīvotājiem apgūt vienu no Ei-
ropas izplatītākajām valodām – 
poļu valodu, biedrības ‘’Jēkabpils 
NVO resursu centrs’’ koordinē-
tā  Erasmus+ Eiropas brīvprātīgā 
darba projekta „Volunteer’s dis-
covery” ietvaros gandrīz sešus` 
mēnešus notika neformālas bez-
maksas poļu valodas apmācības 
vietējiem iedzīvotājiem. Nodar-
bības pasniedza brīvprātīgā jau-
niete Marta Magdalena Boczon, 
kura šī projekta ietvaros no feb-
ruāra līdz jūlijam veica brīvprā-
tīgo darbu Jēkabpils poļu biedrī-
bā „Rodacy”. Marta pēc tautības 
ir poliete, taču līdz šim viņai ne-
kad nebija radusies iespēja kādam 
mācīt savu dzimto valodu, tāpēc 
jaunietei šis bija jauns izaicinā-
jums. Tāpat arī vietējiem iedzīvo-
tājiem bija liels ieguvums, ka poļu 
valodu varēja mācīties no pasnie-
dzējas, kurai tā ir dzimtā valoda. 
Poļu biedrības valdes loceklis Ri-
hards Barkovskis atzina: ’’Arī es 
sapratu, ka bieži esmu lietojis ne-
pareizu izrunu, sarunājoties po-
liski. Uzzināju arī, kā pareizi iz-
runāt atsevišķus burtus. Pirms 
vairākiem gadiem man bija grūti 
saprast poļu lektoru runu, tagad ir 
jūtami spēcīgi uzlabojumi. Tāpēc 
arī man bija vērtīgi pamācīties no 
Martas un apgūt jaunas zināšanas. 
Vēlos vēl arī uzsvērt, ka biedrība 
„Rodacy” ir iesniegusi projekta 
pieteikumu Jēkabpils domē, kura 
pamatmērķis ir nofotografēt 40 
objektus Jēkabpilī un izveidot par 
tiem aprakstus poļu valodā, un 

šim mērķim noteikti noderēs gū-
tās zināšanas poļu valodas lietoju-
mā, ko sniegusi Marta.’’ 

Motivācija izmantot iespēju 
bez maksas apgūt poļu valodas 
pamatus katram nodarbību ap-
meklētājam bijusi atšķirīga – kā-
dam tā ir bijusi vēlme papildināt 
savas jau esošās zināšanas poļu 
valodā, citiem tā ir bijusi iespēja 
paaugstināt savu kapacitāti darba 
tirgū vai vienkārši papildināt sev 
zināmo svešvalodu klāstu.

Poļu valodas nodarbību ap-
meklētāja Irina stāsta:

„Es pēc tautības esmu polie-
te, taču mājās nekad nesarunā-
jāmies poliski, jo kara laikā bija 
bail, ka to kāds varētu izdzirdēt. 
Tolaik bija pārlieku bīstami, ka 
kāds varētu atpazīt mūsu tautī-
bu pēc valodas. Tāpēc man ne-
bija iespējas ikdienā komunicēt 
savā dzimtajā valodā, un ar laiku 
esmu to aizmirsusi. Arī šobrīd 
ikdienā lietoju tikai latviešu un 
krievu valodu, taču esmu patei-
cīga Martai par iespēju apmeklēt 
viņas pasniegtās nodarbības un 
atcerēties sen aizmirsto dzimto 
valodu.”

Savukārt jēkabpiliete Agrita 
paplašināja darbam nepiecieša-
mās valodas prasmes un atzīst:

„Man ikdienā darba ietvaros 
ir jāsadarbojas ar Poliju, tāpēc ie-
priekš man ir bijusi neliela pie-

redze ar poļu valodas lietošanu. 
Uz nodarbībām nācu regulāri, 
pēc cītīgām mācībām jūtu, ka 
man radusies lielāka pārliecība 
pašai par sevi un domāju, ka spē-
šu brīvāk komunicēt šajā svešva-
lodā, kad tas būs nepieciešams.”

Kā interaktīvu mācību lī-
dzekli Marta savās nodarbībās 
integrēja interneta mācību plat-
formu, kas tapusi Jēkabpils poļu 
biedrībai „Rodacy” kopā ar vēl 
trīs iesaistītajām valstīm īsteno-
jot starptautisku projektu „Zinā-
šanas bez barjerām. Pieaugušo 
izglītības inovatīvas metodes”. Šī 
tiešsaistes platforma piemērota 
iesācējiem, kuri vēlas apgūt poļu 
valodu. Tajā iekļauta valodas ap-
mācība ar skaidrojumiem latvie-
šu valodā. Platforma atrodama 
šeit: www.wiedzabezbarier.eu.

Redzot iedzīvotāju intere-
si par poļu valodu un šo valodas 
nodarbību apmeklētāju vēlmi 
turpināt valodas apguvi, biedrī-
ba „Rodacy” plāno šī gada rudenī 
atkal organizēt poļu valodas no-
darbības Jēkabpilī.

Projektu „Volunteer’s discovery” finansē 
Eiropas Komisija programmas „Erasmus+: 
Jaunatne darbībā” ietvaros, līdzfinansē Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība. Projektu koordi-
nē biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs”, 
uzņemošie partneri Latvijā ir biedrības 
„Ūsiņš” un „Rodacy’’

Santa Kūlīte,
Evelīna Elksnīte,

Jēkabpils NVO resursu centrs

Ar prieku paziņojam, ka arī šovasar augusta pēdējā nedēļā būs 
iespēja piedalīties biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” rīkotajā 
brīvprātīgā darba akcijā „Brīvprātīgais uz 1 dienu”.

Akcija norisināsies 26.–29. augustā, dalību tajā var pieteikt jau 
no 22. jūlija. Vakances ir izziņotas mājaslapā www.brivpratigie.lv. 

Šogad akcija norisināsies jau piekto gadu pēc kārtas, atkal aicinām 
kļūt par brīvprātīgo ikvienu! Izmanto iespēju izmēģināt būt dažādās 
profesijās! 

Sajūti savu motivāciju: izvēlies atklāt sevī jaunas intereses, iepazīt 
jaunus cilvēkus un iegūt kon-
taktus, arī papildināt savu CV ar 
interesantu darba pieredzi! 

Šogad mēs esam Tev saga-
tavojuši pievilcīgu motivāci-
ju  – visiem akcijas „Brīvprātī-
gais uz 1  dienu” dalībniekiem 
būs iespēja iesūtīt foto ar savu 
brīvprātīgo darbu, kurš veikts 
šīs akcijas laikā, lai tādā veidā 
piedalītos mūsu izsludināta-
jā fotoakcijā „Brīvprātība vienā 
fotokadrā”. Oktobrī notiks iesū-
tīto fotomateriālu izstāde, bet 
labāko foto autori tiks apbalvo-
ti. Vairāk par šo akciju lasi mūsu 
mājaslapā.

Vairāk informācijas mājas-
lapā www.jekabpilsnvo.lv, raks-
tot uz e-pastu nvoresursi@in-
box.lv. Tālrunis: +371 26548737.

„Jēkabpils NVO resursu 
centrs’’ ir viena no Latvijas Pil-
soniskās alianses (LPA) dalībor-
ganizācijām, tādēļ regulāri in-
formē par NVO sektora intere-
šu aizstāvības pasākumiem. Jū-
lijā LPA direktore Kristīne Zon-
berga tikās ar Tieslietu ministru 
Jāni Bordānu un Tieslietu mi-
nistrijas valsts sekretāra vietnie-
ci tiesību politikas jautājumos 
Lailu Medinu, lai vienotos par 
turpmākiem sadarbības soļiem. 

Tikšanās laikā tika pārrunāts: 
• biedrību un nodibināju-

mu likvidācijas procesa atvieg-
lošana, izstrādājot automātisku 
nevalstisko organizāciju likvi-
dācijas procesu, ja tās noteiktā 
laika posmā nefunkcionē un ne-
iesniedz gada pārskatus, un at-
vieglojot procedūru, kā likvidē-
ties;

• sektora „sakārtošana” – kā 
nodalīt tās organizācijas, kuru 
mērķi neatbilst biedrību un no-
dibinājumu filozofiskajai jēgai, 
kā un vai nodalīt valsts un paš-
valdību dibinātās organizācijas, 
un citi saistītie jautājumi, kas 

saistās ar NVO sektora dažādību; 
• Moneyval rekomendāciju 

ieviešana – kā un vai tās ietek-
mēs NVO? 

• Gada pārskati – to satura 
pārskatīšanas nepieciešamība, 
piemēram, ieviešot informāciju 
par biedru skaitu organizācijā, 
kā arī par nākotnes plāniem di-
gitalizēt gada pārskatus un auto-
matizēt to apstrādi; 

• Biedrību un nodibinājumu 
klasifikatora ieviešana praksē, kā 
arī pārskatīšana, tai skaitā izvai-
roties no darbības veida „Citur 
neklasificēta biedrība vai nodibi-
nājums”, kas apgrūtina statistikas 
un analītikas veidošanu.

Abas puses vienojās par turp-
māku sadarbību tiesiskās vides 
un normu ieviešanas prakses 
uzlabošanā. Pirmais praktiskais 
solis būs ziņojums NVO un Mi-
nistru kabineta sadarbības me-
moranda īstenošanas padomes 
augusta sēdē prezentācija par 
finanšu plūsmas riskiem ne-
valstiskajā sektorā. 

Pēc LPA ziņu lapas „Nesēdi tumsā!” 
sagatavoja Santa Kūlīte, 

Jēkabpils NVO resursu centrs

NVO AKTUALITĀTES

Lappuse sagatavota, sadarbojoties ar NVO apvienību „Jēkabpils NVO resursu centrs”

29

NOSLĒDZAS POĻU VALODAS 
NODARBĪBAS – KO IEGUVUŠI JĒKABPILIEŠI?

VADOŠĀ NVO TIKŠANĀS LAIKĀ AR 
TIESLIETU MINISTRU AKCENTĒ SEKTORAM 
SVARĪGUS JAUTĀJUMUS 

BIEDRĪBA „RODACY” AICINA DOTIES 
EKSKURSIJĀ „POĻI KURZEMĒ”

SĀKUSIES PIETEIKŠANĀS IKGADĒJAI AKCIJAI 
„BRĪVPRĀTĪGAIS UZ 1 DIENU”

Dibināts: 1991. gadā ar mērķi palīdzēt bērniem ar īpašām va-
jadzībām, bērnu vecākiem un tuviniekiem, daudzbērnu ģime-
nēm un maznodrošinātām ģimenēm. 

Pamatdarbība norisinās: RC Dūjas (sāka darboties 
2010. gadā), kur tiek sniegta psihosociālā rehabilitācija bērniem 
ar īpašām vajadzībām, ģimenēm, kas nokļuvušas krīzes situāci-
jās, pieaugušajiem, kas sirgst ar onkoloģiskajām saslimšanām, at-
balsta pasākumi senioriem.

RC ‘’Dūjas’’ notiek arī tematiskās nometnes jauniešiem: 
EKO nometnes, aktīvās atpūtas nometnes bērniem un pusau-
džiem, radošās darbnīcas un meistarklases. Nometņu organizē-
šanas mērķis ir stiprināt garīgās vērtības, veicināt bērnu un jau-
niešu personības izaugsmi un savas identitātes apzināšanos caur 
vienojošām un uz sadarbību vērstām aktivitātēm, kā arī pievērst 
jauniešu uzmanību sava brīvā laika izvēlēm.

Mārtiņa Fonda kontaktinformācija:
Mājaslapa: www.martinafonds.lv
Mārtiņa Fonda valdes priekšsēdētāja Elita Keiša, tālr. 

29288220
Adrese: RC Dūjas, Kalna pagasts, Jēkabpils novads

BIEDRĪBAS VIZĪTKARTE
NODIBINĀJUMS „MĀRTIŅA FONDS”

Māmiņu biedrība „At-
spulgs” aicina visus, kuriem 
ir iespēja un kuru vēlme ir 
palīdzēt maznodrošinātām 
ģimenēm sagatavoties skolas 
gaitām, ziedot nepieciešamās 
un trūkstošās lietas  – apģēr-
bu, apavus, kancelejas preces 
u.c. mantas, kuras ir kļuvu-
šas liekas un Jūsu ikdienā tām 
vairs nav pielietojuma.

Vairosim labo 
sevī un citos!

Akcija norisināsies au-
gusta beigās, bet aicinām jau 
laicīgi sagatavot ziedojamās 
mantas. 

Lai sazinātos ar akcijas rī-
kotājiem, lūdzam zvanīt uz 
tālruņa numuru 28342026.

Sadarbībā ar māmiņu biedrību 
„Atspulgs” sagatavoja

Santa Kūlīte
Jēkabpils NVO resursu centrs

Jēkabpils poļu biedrība 
‘’Rodacy’’ 10. un 11. augustā 
organizē divu dienu ekskursiju 
‘’Poļi Kurzemē’’ un aicina 
interesentus tajā piedalīties. 

Pirmajā dienā ekskursi-
jas maršrutā paredzēts apmek-
lēt BIO zemnieku saimniecību 
„Gaiķi”, kura atrodas Tukuma 
novadā. Kuldīgā tiks apmeklē-
ta Ventas rumba,  Alekšupīte un 
vīna pagrabiņš. Dienas otrajā 
daļā – Aizupes pilsētas svētki. 

Savukārt otrajā dienā eks-
kursantiem vietējā gida pavadībā 
būs iespēja iepazīt Liepāju, vēlāk 

arī visiem kopā piedalīties Lie-
pājas mazākumtautību pasāku-
mā, kurā būs dziesmas, dejas un 
jautrība. Noslēgumā  tikšanās ar 
Liepājas poļu biedrību „Vanda”.

Cena: 55 eiro no personas, 
gan pieaugušie, gan bērni. Cenā 
ietilpst autobuss, naktsmītnes, 
brokastis, vietējie gidi. Par va-
kariņām jāparūpējas pašiem. 
Nakšņošana 4-vietīgos numuri-
ņos. Ja kāds vēlas 2-vietīgu nu-
muriņu, tad jāpiesaka nekavējo-
ties, lai varētu veikt rezervāciju.

Pieteikšanās: tālr. 26484210 
(Rihards), 27759808 (Rasma).



92019. GADA JŪLIJS  # 7 (288) 

Uz pasākumu bija ieradušies uz-
ņēmuma kapitāldaļu turētāji – Jē-
kabpils pilsētas, novada un Salas no-
vada domju vadītāji, kolēģi no ci-
tiem Latvijas pasažieru pārvadātāju 
uzņēmumiem un  sadarbības part-
neri. Vairākās apsveikuma runās iz-
skanēja atzinīgi vārdi par JAP auto-
busu vadītāju teicamo apkalpošanas 
kultūru, pieaugošo komforta līme-
ni autobusu salonos un izaugsmes  

AKTUALITĀTES

Globālais mērķis Nr. 8
BĒRNU VERDZĪBA MŪSDIENĀS

Globālais mērķis Nr. 8 „Labs 
darbs un ekonomiskā izaugsme” 
nozīmē nodrošināt produktī-
vu un pienācīgas kvalitātes dar-
bu visiem, lai veidotu ilgtspējīgu 
ekonomikas izaugsmi pasaulē. 
Un ikkatrs, visticamāk, to attie-
cina uz sevi, domājot par savām 
darba iespējām un naudas pelnī-
šanas veidu. Tomēr šis mērķis ai-
cina pasaules iedzīvotājus pado-
māt arī par to, kāpēc mūsdienās 
vēl aizvien pastāv bērnu un arī 
pieaugušo verdzība.

Saskaņā ar pētījumiem šo-
brīd vergu skaits visā pasaulē 
ir vislielākais, kāds jebkad bijis. 
Lielākais vergu īpatsvars ir bēr-
niem, vairāk nekā puse vergu ir 
bērni, tad seko sievietes un tad 
visi pārējie. Tiek lēsts, ka paš-
laik verdzībā ir ap 27 miljoniem 
cilvēku. Mazi bērni, piemēram, 
strādā Āzijā paklāju austuvēs, 
viņu vidū ir pat piecgadīgi ma-
zuļi. Viņi strādā bez atlīdzības, 
tik par vēdera tiesu, no četriem 
rītā līdz vienpadsmitiem vakarā. 
Bieži vien šādu mazo strādnieku 
darba apstākļi ir bīstami veselī-

bai: viņi strādā ar iekārtām, kas 
neatbilst drošības normām, ga-
ras stundas pavada vāji apgais-
motās un slikti vēdinātās telpās 
un darba procesā ir pakļauti bīs-
tamu ķimikāliju iedarbībai. 

Kāpēc bērni ir pieprasīts dar-
baspēks? Tāpēc, ka bērnu darbs 
ir lēts, un bērni pēc dabas ir pa-
kļāvīgi, viņus ir viegli disciplinēt 
un viņi ir pārlieku nobijušies, lai 
sūdzētos. Bērnu mazais augums 
un sīkie pirkstiņi bezprincipiālu 
uzņēmēju acīs ir priekšrocības, 
kas padara bērnus īpaši piemē-
rotus noteiktu darbu veikšanai. 
Nereti bērni tiek nostrādināti, 
turpretī viņu vecāki nekādi ne-
var atrast darbu. Kāpēc notiek tā, 
ka  bērniem darbs tiek piedāvāts, 
bet pieaugušajiem nē? Tāpēc, ka 
bērniem var maksāt mazāk. Tā-
pēc, ka bērni ir daudz paklausī-
gāki un piekāpīgāki – daudzi no 
viņiem dara visu, ko viņiem liek, 
un tikai retu reizi aizdomājas, 
vai darba devējam ir pamats iz-
virzīt konkrētās prasības. Tāpēc, 
ka bērni daudz retāk saceļas pret 
apspiešanu. Un arī tāpēc, ka uz 

fiziskiem pāridarījumiem viņi 
neatbild ar to pašu. Bērnu eks-
pluatācijas galvenais cēlonis ir 
nabadzība. 

Pastāv liels pieprasījums pēc 
lētām precēm, un maz ir tādu 
cilvēku, kurus uztrauc fakts, ka 
tās varētu būt izgatavojuši mil-
joniem nezināmu, ekspluatētu 
bērnu. Un vēl – mūsdienās dau-
dzi pieaugušie iestājas pret un 
nevēlas, ka viņu bērni strādātu 
bīstamu darbu, taču viņus ne-
pavisam nemoka sirdsapziņa, ja 
šādu darbu dara bērni, kas pie-
der pie rasu, etniskajām vai so-
ciālajām minoritātēm. Kad nā-
kamreiz pirksiet savai meitai 
lelli, atcerieties, ka to varētu būt 
gatavojuši nepaēduši bērni, kas 
dzīvo Dienvidaustrumāzijā. Kad 
jūsu dēls dzenās futbolbumbu, 
padomājiet par to, ka bumbu va-
rētu būt šuvusi trīsgadīga meite-
ne, kas kopā ar savu māti un čet-
rām māsām pelna 44 santīmus 
dienā. Iepērcieties atbildīgi. 

Projektu „Globālā pilsoniskā izglītī-
ba  – tilts uz ilgtspējīgu attīstību” līdzfi-
nansē Eiropas Savienība un Jēkabpils pil-
sētas pašvaldība.

ILGTSPĒJĪGI ATTĪSTĪBAS MĒRĶI IR LABĀKAS NĀKOTNES GARANTS.
VISI KOPĀ MĒS TOS VARAM SASNIEGT.

Informāciju sagatavoja Daiga Zaķe, Izglītības iniciatīvu centra direktore
Materiāla sagatavošanā izmantots avotu krājums „Globālie mērķi vietējā kopienā”

Projektā „Veselības vei-
cināšanas un slimību pro-
filakses pasākumi Jēkabpi-
lī” (projekta identifikācijas Nr. 
9.2.4.2/16/I/049) 22. un 23.  au-
gustā notiks interaktīvas no-
darbības „Veselīgs uzturs dzī-
ves kvalitātei”. Pasākuma nori-
ses vieta – Jēkabpils Agrobizne-
sa koledža.

Interaktīvās nodarbības tiks 
organizētas kā 3 lekciju cikls:

1. lekcijā: uztura ABC, uztura 
grupas;

2.  lekcijā: produktu sastāvs, 
iekļaujot iespēju praktiski salī-
dzināt dažādu produktu sastā-
vu;

3.  lekcijā: veselīgo produk-
tu grozs, praktiski padomi, kā 
izvēlēties veselīgos produktus, 
veidojot sabalansētu ēdienkarti, 
iekļaujot veselīgo produktu de-
gustācijas.

Katrā nodarbībā tiks iekļauts 
pamata ikdienas vingrojumu 
kompleksa apguves pamato-
jums un metodika, dalībnieki 
tiks izglītoti par to, ka veselīgs 
uzturs, nekombinējot to ar ci-
tiem veselīga dzīvesveida para-
dumiem, tādiem kā, piemēram, 
fiziskās aktivitātes, nenodrošina 
pilnvērtīgus veselīga dzīvesvei-
da paradumus.

Savukārt 27. augustā Jēkab-
pils Valsts ģimnāzijas telpās tiks 
piedāvāta iespēja piedalīties iz-
glītojošā bezmaksas seminārā 
un meistarklasē par veselīgu 
uzturu.

1.pasākuma daļā notiks lek-
cija par veselīga uztura pamat-
principiem, uzturvērtības no-

teikšanu produktos, praktiskās 
iepirkšanās galvenajiem nosa-
cījumiem, tiks runāts par to, kā 
izvēlēties veselīgos produktus 
veikalā. Tiks izskaidroti stereo-
tipi un kliedēti mīti par veselīgu 
vai neveselīgu uzturu. Lekcijas 
laikā būs iespēja uzdot jautāju-
mus, dalīties savā pieredzē un 
diskutēt.

2.  pasākuma daļā notiks 
praktiska darbošanās – pavā-
ra vadībā būs iespēja pašiem 
piedalīties ēdienu gatavošanā. 
Ēdienu receptes būs iespējams 
saņemt līdzņemšanai. 

Uztura meistarklases nobei-
gumā kopīgi tiks baudīta paga-
tavotā maltīte. 

Uztura meistarklasē vietu 
skaits ir ierobežots, nepiecie-
šama iepriekšēja pieteikšanās, 
rakstot uz e-pasta adresi jekab-
pils.veseliba@inbox.lv.

Pasākumi ir bez maksas.
Vairāk par projekta pasāku-

miem skat. www.jekabpils.lv sa-
daļā Sabiedrība – Veselība – Ve-
selības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi.

Informāciju sagatavoja Žanete Tiltiņa, 
Veselības veicināšanas koordinētāja 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Vese-
lības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības 
programmas „Izaugsme un nodarbinātī-
ba” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uz-
labot pieejamību veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 
nabadzības un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasā-
kuma „Pasākumi vietējās sabiedrības vese-
lības veicināšanai un slimību profilaksei” 
ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas 
Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

AUGUSTĀ JĒKABPILS 
IEDZĪVOTĀJIEM TIKS PIEDĀVĀTI 
PASĀKUMI PAR VESELĪGU UZTURU

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

JĒKABPILS AUTOBUSU PARKAM – 70

Nobeigums. Sākums 1. lpp. 

Aivars Kraps novēlēja turpināt izraudzīto stratēģiju un pelnīti uzvarēt ATD izsludinātajā 
konkursā par sabiedriskā transporta pakalpojumiem

Skaidrīte Cepurīte ir vienīgā, 
kura vēl ir dzīva no uzņēmuma 
sākuma laikiem. Viņa sāka strādāt 
1949. gada septembrī, toreiz tas 
bija Autotransporta kantoris Nr. 11. 
Attēlā – Sk. Cepurīte ieraksta savu 
vēlējumu JAP Viesu grāmatā

Ivans Lavrinovičs kopumā JAP 
atdevis 54 darba gadus, ilgus gadus 
bijis direktora vietnieks

vēlējumi turpmākajos gados. 
Klātesošos ar deju uzvedumu ie-

priecināja Aijas Rūlietes vadītais deju 
kolektīvs „Pastalnieki”, bet populā-
ru mūziku no kinofilmām izdziedā-
ja  Liepājas teātra aktrise Karīna Ta-
tarinova kopā ar „Plenēra apvienības” 
mūziķiem.

JAP vadība pateicas visiem par 
laba vēlējumiem, saņemtajiem dāvi-
nājumiem un atsūtītajiem sirsnīga-
jiem apsveikumiem. Paldies „Pastal-
nieku” dejotājiem par vieglumu dejas 
solī un žilbinošajiem smaidiem! Viesi 
no citām pilsētām izteicās, ka dejotāju 

sniegums bija izcils.  Paldies 
visiem, kuri palīdzēja noor-
ganizēt jubilejas vakaru – Sa-

las Kultūras nama darbinie-
kiem, īpaši Agrim Grāmatnie-
kam, Jēkabpils 3.  vidusskolas  

un Salas vidusskolas vadībai. 
Informāciju sagatavoja 

SIA „Jēkabpils autobusu parks” 



10 2019. GADA JŪLIJS  # 7 (288) 

Ar četriem koncertiem ir izskanējušas jau 
astotās Operas dienas Jēkabpilī.

18. jūlijā Krustpils Vissvētās Trīsvienības Romas 
katoļu baznīcu ieskandināja sakrālās mūzikas kon-
certs, kurā piedalījās Jāzepa Vītola Latvijas Mūzi-
kas akadēmijas jaunie talanti: Edgars Auniņš, Diāna 
Krēgere, koncertmeistare – Zane Volberga.

19.jūlijā Jēkabpils Tautas namā izskanēja kon-
certs „Opera, operete un kino mūzika”. Koncertā 
uzstājās soprāns Anta Jankovska, baritons Nauris 
Indzeris un pavadošā grupa „Mecco – Opera”. 

Sestdien, 20. jūlijā,  Krustpils brīvdabas estrādē 
viesojās Klaipēdas Valsts muzikālais teātris ar Zig-
mara Liepiņa operu „Parīzes Dievmātes katedrā-
le”. Kaislīgās operas „Parīzes Dievmātes katedrāle” 
emocijas uz skatuves izspēlēja vieni no labākajiem 
Klaipēdas Valsts muzikālā teātra solistiem, kā arī 
viesmākslinieki.

Savukārt 21. jūlijā, noslēdzot Operas dienas 
Jēkabpilī, Krustpils brīvdabas estrādi ieskandinā-
ja koncertuzvedums visai ģimenei „Saldumu im-
pērija”, kurā piedalījās bērnu vokālais ansamblis 
„Momo”, tautas deju ansamblis „Zelta sietiņš”, Hū-
gas kundze – aktrise Anna Šteina un komponists 
Valdis Zilveris.
Projektu „VIII Operas dienas Jēkabpilī” atbalsta Latvijas Valsts 

mežu atbalstītā Zemgales kultūras programma 2019

10. augustā plkst. 17.00  
Kena parka estrādi 
ieskandinās XII 
Starptautiskais Tautas 
mūzikas festivāls 
„Lustes Jēkabpilī”.

Šogad Jēkabpilī viesosies cie-
miņi no ārvalstīm – tautas mūzi-
kas ansambļi „Lakštingele” (Lie-
tuva) un „Zhivica” (Baltkrievija). 
Latviju festivālā pārstāvēs kape-
las „Digna” (Dignāja), „Spēlmaņi” 
(Nīgrande), Laimas kapela (Kriš-
jāņi), „Blāzma” (Žīguri), kā arī 
tautas mūzikas ansambļi „Dan-
ču spēle” (Tukums) un „Rakari” 
(Daugavpils), pasākumu krāšņā-
ku padarīs Aijas Rūlietes dejotāji.

Lustes šogad svin jau 
12.  gadskārtu un tāpat kā pagā-

jušajā gadā tās notiks atjaunotajā 
Kena estrādē, bet idejiski jau viss 
paliek pa vecam – būs lustīgi, 
būs skanīgi, būs tautiski!

Festivāls „Lustes Jēkabpilī” 
sevi ir pierādījis kā nozīmīgs un 
muzikāli augstvērtīgs pasākums 
ne tikai Jēkabpilī un Latvijā, bet 
arī tuvējās kaimiņvalstīs. Visos 
ansambļos darbojas talantīgi, 
profesionāli un aizrautīgi mūzi-
ķi, kas ar vislielāko prieku aicina 
apmeklēt pasākumu.

Plkst. 20.00 aicinām izlustē-
ties un izdancoties zaļumballē, 
kurā par muzikālo noformēju-
mu rūpēsies grupa „Jauda” (Lī-
vāni).

Pasākums bez ieejas maksas.
Vita Artjomenko, 

Krustpils kultūras nama pasākumu 
organizatore

9. augustā plkst. 21.30 
Jēkabpils Tautas nama 
Kino Placī notiks grupas 
„Pelni” debijas albuma 
„Nospiedumi” prezentācijas 
koncerts.

Par albumu grupa stāsta: 
„Nospiedumi ir kā zīmes, pie-
miņa par to, ko mūsos ir atstā-
jis laiks, piedzīvotais un pārdzī-
votais, cilvēki, satikšanās, šķirša-
nās, zaudētais un atkal iegūtais. 
Nospiedumi pārklājas un šķērso 
viens otru, savijas, veidojot pa-
liekošus rakstus. Reizēm tikko 
jaušams pieskāriens var ieaugt 
par svarīgu līniju mūsu dzīvē. 
Bet reizēm tās ir dziļas rētas, kas, 
laikam ejot, izceļas virspusē. No-
spiedumi veido mūs par to, kas 
mēs esam.”

Albuma skanējums veido-
jies, gūstot iedvesmu 90. gadu 
rokmūzikā. Smagnējība un pa-
matīgums, asums, lakoniskums 
un liriskums, vienkāršība un in-
timitāte ir albumu raksturojoši 
elementi. Par tā skanējumu mū-
zikas autore saka: „Man ir bijis 
svarīgi katrai dziesmai radīt at-

bilstošu noskaņu, nepazaudējot 
dziļumu un liekot tekstu priekš-
plānā. Tieši Jāņa Rokpeļņa dzejas 
popularizēšana ir viens no mūsu 
grupas mērķiem. Tā ir neap-
rakstāma sajūta, pagodinājums 
un prieks par sadarbību ar Jāni, 
kas šobrīd rezultējusies „Nospie-
dumos”. Un tas ir tikai sākums.”

Grupa „Pelni” savu darbību 
uzsāka 2018. gada aprīlī Jēkabpi-
lī. Satiekoties neatkarīgām mū-
ziķēm  – Annai Sērumai (ģitāra, 
vokāls) un Alisei Kļaviņai (bass, 
vokāls), bet vēlāk pievienojoties 
Jānim Miķēnam (bungas), tika 
dibināta rokgrupa „Pelni”, kas 
centienos savu mūziku pieskaitīt 
konkrētam mūzikas virzienam 
smaidā nodēvē to par inteliģen-
to roku ar alternatīvās rokmūzi-
kas iezīmēm.

Albums tika ierakstīts, mik-
sēts un māsterēts Jēkabpilī. To 
producējusi grupas līdere – ģi-
tāriste un producente Anna Sē-
ruma.

Ieeja pasākumā ir bez mak-
sas. Nelabvēlīgu laikapstākļu ga-
dījumā koncerts notiks Tautas 
nama Lielajā zālē.

No 17. līdz 21. jūnijam 
desmit bērni no Jēkabpils 
piedalījās Jēkabpils Kultūras 
pārvaldes realizētajā 
pārrobežu projekta „Open 
Up” LLI-263 piedzīvojumu 
nometnē „Zoro” Lietuvā. 

Projekta „OPEN UP” dien-
nakts nometnē Lietuvā piedalījās 
30 bērni no Jēkabpils, Ludzas un 
Rokišķiem, no katras pilsētas 10 
bērni. Šī projekta ietvaros tā jau 
bija otrā, noslēdzošā nometne. 
2018.gadā Jēkabpils Kultūras pār-
valde organizēja nometni „Be ac-
tive! Be positive!” Jelgavā. 

Prieks, apmulsums, pārstei-
gumi, satraukums bija emocijas, 
ko šķiet izjuta ikviens nometnes 
„Zoro” dalībnieks. Pirmā ilgstošā 
prombūtne no mājām, kādam, 
iespējams, pirmā reize ārpus Lat-
vijas, valodas barjera un jaunas 
draudzības sākums ar vienau-
džiem no dažādām vietām Latvi-
jā un Lietuvā.

Nometnes laikā bērni ne tikai 
aktīvi un radoši izpaudās bāzes 
vietā un Rokišķu rajona biblio-
tēkā, bet arī devās ekskursijā uz 
Lietuvas galvaspilsētu Viļņu, ap-
guva jaunas iemaņas pie Rokišķu 
amatniekiem. Bērni tika iepazīs-
tināti ar Rokišķu pilsētas kultūras 
un dabas objektiem. Tas viss tika 
paveikts piecu intensīvu dienu 
laikā! Noslēguma dienā tika iz-
veidota radošo darbu izstāde, kas 
tapa nometnes laikā. Par aplie-
cinājumu dalībai piedzīvojumu 
nometnē bērni un pedagogi sa-
ņēma sertifikātus. 

„Šī projekta nometnes mums 
palīdzēja iepazīt vienam otru, 
sadraudzēties un saprast mūsu 
stiprās puses. Bērni un jaunieši 
nometnē vairāk izprata koktēl-
niecību, glābēja darbu un mūs-
dienu tehnoloģiju stiprās puses. 
Projekta pēdējā dienā mēs, sko-
lotāji un bērni, saskumām, ka jā-
šķiras. Tas nozīmē, ka ir izdarīts 
vairāk, nekā projekts prasa, un ie-

guvēji no tā ir visi”, nometni atzi-
nīgi vērtē Jēkabpils Galvenās bib-
liotēkas Bērnu literatūras nodaļas 
bibliotekāre Ilona Švābe. 

No 2018. gada aprīļa Jēkabpilī 
tika uzsākta Interreg V–A Latvi-
ja–Lietuva pārrobežu sadarbības 
programmas 2014.–2020. līdzfi-
nansētā projekta „OPEN UP” īste-
nošana. Jēkabpils pilsētas pašval-
dība sadarbībā ar Ludzas novada 
pašvaldību un Lietuvas Rokiš-
ķu rajona pašvaldības bibliotēku 
projektā īstenojušas vairākas akti-
vitātes: divu nometņu organizē-
šanu, pieredzes apmaiņas brau-
cienu un seminārus bibliotekā-
riem, apmācības un nodarbību 
ciklu bērniem bibliotēkās. 

Projekta rezultātā ir moderni-
zēta Jēkabpils Galvenās bibliotē-
kas bērnu literatūras nodaļa. Bēr-
nu ērtībai un komfortam ir iegā-
dātas jaunas mēbeles. Jau esošo 
tehniku bērnu literatūras nodaļā 
tagad papildina trīs jauni portatī-
vie datori, interaktīvais galds, fo-
toaparāts, spēļu konsole „X-box” 
un 3D televizors. 

Kopējās projekta izmak-
sas ir 176  680,75  EUR. Projek-
ta līdzfinansējums no Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda ir 
150  178,64  EUR. Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības budžets šajā 
projektā ir 37  710,27  EUR, t.sk. 
32 053,72 EUR ES finansējums.

Programmas mājas lapa www.latlit.eu; 
par Eiropas Savienību: www.europa.eu
Šī publikācija ir sagatavota ar Eiropas 

Savienības finansiālo atbalstu. Par publi-
kācijas saturu pilnībā atbild Jēkabpils pil-
sētas pašvaldība, un tas nekādos apstākļos 

nav uzskatāms par Eiropas Savienības 
oficiālo nostāju.

KULTŪRA

AKTUALITĀTES

XII STARPTAUTISKAIS TAUTAS 
MŪZIKAS FESTIVĀLS „LUSTES 
JĒKABPILĪ”

IZSKANĒJUŠAS VIII OPERAS DIENAS JĒKABPILĪ

JĒKABPILS ROKGRUPAS „PELNI” 
DEBIJAS ALBUMA „NOSPIEDUMI” 
PREZENTĀCIJAS KONCERTS

JAUNAS DRAUDZĪBAS SĀKUMS



112019. GADA JŪLIJS  # 7 (288) 

No 1. līdz 2. augustam plkst. 
22.30 Kino Placī tiks demons-
trēta filma „Klases salidojums”.

Klases salidojums  – tā tik ir 
štelle! Viņu draudzība ir izturē-
jusi pusgadsimta laika pārbau-
di un tagad, 25 gadus pēc skolas 
absolvēšanas, viņi saņem ielūgu-
mu doties uz klases salidojumu. 
Viens no viņiem ir no dzīves no-
guris ģimenes galva, otrs kļuvis 
mežonīgs rokeris ar pielūdzējām 
visās aizkulisēs, savukārt trešo tik 
tikko pametusi sieva. Kopā, atce-
roties senos laikus, viņi mēģinās 
gan palīdzēt viens otram dzīves 
likstās, gan izpildīt svētku komi-
tejas uzdotos uzdevumus.

Lomās Ainārs Ančevskis, 
Imants Strads, Juris Kaukulis, Elī-
na Vāne, Ieva Puķe u. c.

Režisors: Andrejs Ēķis.
Vecuma ierobežojums: 16+
Filmas ilgums: 97 min.

No 6. līdz 8. augustam plkst. 
21.30 Kino Placī būs iespējams 
noskatīties dokumentālo filmu 
„Kaza kāpa debesīs”.

Dokumentālās filmas Kaza 
kāpa debesīs varoņus vieno jau-

nības bohēmiskā pulcēšanās vie-
ta, neliela kafejnīca Rīgas vecpil-
sētā, starp savējiem saukta par 
Kazu. Šī vieta apvīta leģendām, 
mītiem un humoristiskiem no-
stāstiem; tā bija vieta, kur padom-
ju laika Rīgas jauniešiem garīgos 
orientierus sniedza Džoanas Ba-
ezas un Boba Dilana, Vladimi-
ra Visocka un Bulata Okudžavas 
mūzika, informācija no Rietumu 
pasaules nonāca caur relatīvi brī-
vāko kaimiņvalstu presi  – poļu, 
čehu, bulgāru žurnāliem –; Kazā 
no rokas rokā ceļoja nelegālā 
krievu samizdata literatūra – So-
lžeņicins, Brodskis, Dovlatovs  –, 
te diskutēja par Džoisu, Kafku 
un Sartru, Fellīni, Antonioni un 
Bergmanu, Pikaso un Polloku, 
Garodī un Dubčeku…

Filma ir stāsts par leģendārām 
Latvijas kultūras un mākslas dzī-
ves personībām – Imantu Kalni-
ņu un Imantu Lancmani, Maiju 
Tabaku un Māru Ķimeli, Laimu 
Eglīti un Birutu Delli, Eiženu Val-
pēteri un Modri Tenisonu, Uldi 
Bērziņu un Jāni Rokpelni, Juri 
Zvirgzdiņu un Māri Bišofu, Māru 
Brašmani un Andri Grīnbergu, 
kurus vieno pagājušā gadsimta 
60. gados slavenā kafejnīca Kaza.

Producenti – Laima Žurgina, 
Guntis Trekteris.

Garums: 1 st. 52 min.
Režisore: Laima Žurgina
No 13. līdz 16.  augustam 

plkst. 21.30 Kino Placī aici-
nām mazākos Jēkabpils ie-
dzīvotājus kopā ar ģimeni 
noskatīties animācijas filmu  

„Lote un pazudušie pūķi”.
Kārlis Jenots un Viktors Vīķis 

ir divi zinātnieki, kuri ieradušies 
Izgudrotāju ciemā. Viņi ir nolē-
muši piedalīties sacensībās, kuru 
dalībniekiem jāsavāc pēc iespējas 
vairāk tautasdziesmu. Abu vislie-
lākais sapnis ir ierakstīt, kā dzied 
mītiskais ugunsspļāvējs pūķis. 
Par to padzirdējušas, Lote un vi-
ņas mazā māsiņa Rozīte nolemj 
palīdzēt zinātniekiem un piedzī-
vojumi var sākties!

Filma latviešu valodā. Dublē-
ta krievu valodā.

No 20. līdz 23.  augustam 
plkst. 21.30 Kino Placī aicinām 
mazākos Jēkabpils iedzīvotājus 
kopā ar ģimeni noskatīties 5 fil-
miņu programmu no Animā-
cijas brigādes: „Puteklis”, „Parī-
zes noslēpums”, „Tornis”, „Vāse”, 
„Korrida”.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama 
kasē un pirms seansa Kino Placī.

Laika gaitā programmā ie-
spējamas izmaiņas, tādēļ lūdzam 
sekot līdzi Kino Plača program-
mai Jēkabpils Kultūras pārvaldes 
mājaslapā www.jkp.lv.

Ja laika apstākļi izskatās ne-
labvēlīgi, pārliecināties, vai se-
anss notiks, var, piezvanot pa tāl-
runi 29519148. 

No šī gada 10. līdz 14. septem-
brim Jēkabpilī tiks organizēts 
ilggadējais dzejas dienu festivāls 
ar tēmu „EKO Dzeja”. Projekta 
mērķis ir bagātināt un dažādot Jē-
kabpils kultūras dzīvi, saglabājot 
un attīstot Dzejas dienu tradīciju 
Jēkabpilī, nodrošināt augsta līme-
ņa pasākumus Jēkabpils iedzīvotā-
jiem un pilsētas viesiem.

Šogad Dzejas dienu festivā-
lā Jēkabpilī taps unikāls objekts 
„Dzejas siltumnīca”, kas būs fes-
tivāla centrālā mājvieta. Ar dažā-
dām aktivitātēm festivāla laikā 
simboliski tiks iestādīta, audzēta, 
ravēta, novākta un izgaršota dze-

ja bez piesārņojumiem. Dzeja, kas 
rada dvēseles un sirds ekoloģiju. Ar 
atšķirīgo un netipisko literatūras 
festivāla pasākumu formātu pro-
jekts veicinās vietējās sabiedrības 
atvērtību radošiem kultūras no-
tikumiem, kā arī līdzdarbošanos 
kultūras, īpaši literatūras, norisēs.

Tradicionāli Dzejas dienu fes-
tivāla laikā pilsētā kursēs arī „Dze-
jas busiņš”, uz pilsētas laukumiem 
un trotuāriem tiks rakstīta dzeja, 
organizēts dzejas slams, latvie-
šu klasiķu dzejas ierakstu atska-
ņojums Daugavas promenādē un 
daudzas citas aktivitātes.

Festivāla laikā radīsim, mā-

cīsimies, lasīsim un klausīsimies 
dzeju. Baudīsim dzejas un dabas 
mijiedarbību, tiksimies ar izcilām 
personībām un atjaunosim dzejas 
festivāla elpu Jēkabpils pilsētā.

Šī gada „Latvijas valsts mežu 
un Valsts Kultūrkapitāla fon-
da atbalstītā Zemgales Kultūras 
programma” projektu konkursā  
projektam „EKO DZEJA” Jēkab-
pils Kultūras pārvalde saņēmusi  
2 000 EUR atbalstu.
Projektu „EKO Dzeja” atbalsta Latvijas 
Valsts mežu atbalstītā Zemgales kultūras 

programma 2019

KULTŪRA

DZEJAS DIENU FESTIVĀLS „EKO DZEJA” BIBLIOTĒKĀS

KINO

DAIŅA ORMAŅA FOTOGRĀFIJU IZSTĀDES 
„JĒKABPILIEŠI BALTIJAS CEĻĀ”  
/BALTIJAS CEĻAM – 30/ ATKLĀŠANA

23. augustā plkst. 17.00 Jēkabpils Tautas nama Baltajā zālē 
Jēkabpils pilsētas bibliotēka aicina uz Daiņa Ormaņa fotogrā-
fiju izstādes „Jēkabpilieši Baltijas ceļā” /Baltijas ceļam – 30/  
atklāšanu.

Fotogrāfs, jēkabpilietis Dainis Ormanis aktīvi piedalījies 
gandrīz visos Latvijai nozīmīgos pasākumos, iemūžinot tos fo-
togrāfijās. Bijis arī Baltijas ceļa neaizmirstamo notikumu aculie-
cinieks, tverot mirkli, kurā Cēsu rajonā Rīgas – Pleskavas šose-
jas 57. kilometrā Baltijas valstu dzīvajā ķēdē sastājušies Jēkabpils 
pilsētas un rajona ļaudis. Daudziem rokās radioaparāti, plakāti, 
Latvijas karogi. Bet pāri visam – vienotības, apņēmības un brī-
vības sajūta.

Baltijas ceļš bija nevardarbīgās pretošanās akcija, kad 
1989.  gada 23.  augustā apmēram divi miljoni cilvēku, sadevu-
šies rokās, vismaz 15 minūtes veidoja ap 600  km garu nepār-
trauktu ķēdi, kas savienoja Baltijas valstu galvaspilsētas Tallinu, 
Rīgu un Viļņu, tādējādi paužot vienotību un alkas pēc brīvības. 
2009. gadā Baltijas ceļu iekļāva UNESCO programmas „Pasaules 
atmiņa” starptautiskajā reģistrā, apliecinot akcijas nozīmīgumu 
pasaules mērogā.

Izstāde apskatāma līdz 31. augustam.

JUSTĪNES IIE GLEZNU IZSTĀDE „PRETĪ SAPŅIEM”
No 1. līdz 30. augustam Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā ( Rī-

gas iela 212) būs apskatāma Justīnes Iie gleznu izstāde „ Pre-
tī sapņiem’’. Jēkabpilieši Justīni Iie pazīst kā žurnālisti laikrakstā 
„Jaunais Vēstnesis”, ziņu portālā Radio1.lv Justīne saka, ka izstāde 
ir mēģinājums noķert sapņus krāsās un izlikt uz audekla: „Tas ir 
mēģinājums pateikt skaļi to, ko nespēju ikdienā izsacīt vai palaist 
prom… Tas ir mēģinājums būt drosmīgai, spert soli pretī Sev! Kā 
rakstījis Pauls Koelju: „Tikai iespēja īstenot savu sapni dara dzīvi 
interesantu!”

Pasaulē bez sapņiem nekas nav iespējams, vēl precīzāk, pa-
saule nav iespējama bez sapņiem. Ir sapņi, kas rosina un rada. 
Cilvēka iekšējā pasaule ir pilna ar sapņiem, tā nav saskatāma, 
vien redzama ir tās īstenotā daļa. Sapnis ir cilvēka iekšējās pa-
saules – domu un jūtu – spogulis, kurā raugoties, tu redzi tikai 
sev raksturīgu ainu. Ar sapņiem ir jābūt ļoti uzmanīgiem, jo tie 
ir visai trausli - ja nesargājam, nesaudzējam tos, tad tie var mūs 
pamest. Viens sapnis šajā pasaulē ir piepildījies...”

PIEVIENOJIES MŪSU CEĻOJUMAM – SĀCIES 
BĒRNU, JAUNIEŠU UN VECĀKU ŽŪRIJAS 
EKSPERTU LAIKS!

Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā sa-
vus lasītājus gaida „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2019” grā-
matas vecākiem un jauniešiem. Programmas mērķis ir veicināt 
lasītprasmi un interesi par grāmatām, vienot lasītājus un rosināt 
diskusijas par grāmatām, sekmēt augstvērtīgas literatūras izpla-
tību. Lasi un vērtē grāmatas no „Bērnu, jauniešu un vecāku žūri-
ja 2019” kolekcijas! Lasi, vērtē un vairo lasītprieku!

IZSTĀDE „CILVĒKS, KURŠ RADA BRĪNUMU”  
/MĀKSLINIECEI AGIJAI STAKAI – 50/

Augustā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras no-
daļā (Pasta ielā 39) apskatāma izstāde „Cilvēks, kurš rada brī-
numu”.

Agijas Stakas zīmējumi jau vairāk nekā 25 gadus iepriecina 
lielos un mazos lasītājus. Viņas radītajās grāmatu ilustrācijās re-
dzamas viltnieces lapsas, resni kungi, spītīgas princeses, mākoņi, 
kas skrien kā baltas aitiņas, vabolītes, kas dzer tēju, smaidīgi lāči, 
zaķi un citi zvēriņi un tēli, kas smaida mums pretī no bērnu grā-
matu lappusēm.

TEMATISKA IZSTĀDE: SADEVUŠIES ROKĀS. 
BALTIJAS CEĻŠ – 30

1989.  gada 23.  augustā aptuveni divi miljoni Latvijas, Lie-
tuvas un Igaunijas iedzīvotāju sadevās rokās, savienojot Bal-
tijas valstu galvaspilsētas Tallinu, Rīgu un Viļņu, lai pieminētu 
1939. gada 23. augustā starp Vāciju un PSRS parakstīto Moloto-
va–Ribentropa paktu un vienam otru stiprinātu cīņā par kopī-
gu mērķi – Baltijas valstu neatkarības atgūšanu. Jēkabpils rajo-
na cilvēku vieta dzīvajā ķēdē bija Rīgas–Pleskavas šosejas malā 
57. kilometrā, tas ir ceļa posms Līgatne–Ieriķi. 2009. gadā akcija 
Baltijas ceļš iekļauta UNESCO programmas „Pasaules atmiņa” 
starptautiskajā reģistrā, tādējādi apliecinot akcijas nozīmīgumu 
pasaules mērogā.

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

DZIMUSI ĶĪNĀ / ONE CHILD 
NATION 

Rež. Nanfu Wang, Lynn Zhang, 
Dogwoof, 

89 min, 2019, ASV 
https://youtu.be/U6JcuVMwE3c 

MOLENBEKAS DIEVI / GODS OF 
MOLENBEEK 

Rež. Reetta Huhtanen, Cats & 
Docs, 73 min, 2019, Somija/

Beļģija/Vācija 
https://vimeo.com/299404931 

MEDUS ZEME / HONEYLAND 
Rež. Tamara Kotevska, 

Ljubomir Stefanov, Nonstop 
Entertainment, 85 min, 2019, 

Maķedonija 
https://vimeo.com/313774953

BALTIJAS JŪRAS DOKUMENTĀLO FILMU FORUMS 
„BALTIC SEA DOCS”

Nacionālā Kino centra organizētais 23. Baltijas jūras dokumentālo filmu forums „Baltic Sea Docs” 
Jēkabpils Tautas namā norisināsies no 3. līdz 8. septembrim. Jēkabpilī varēs skatīt filmas „Dzimusi Ķīnā”, 
„Molenbekas dievi” un „Medus zeme”. 

Šogad filmas reģionos tiks rādītas Cēsīs, Jēkabpilī, Liepājā, Rēzeknē un Valmierā. 
Filmu programma skatītājiem piedāvās trīs seansus:

Filmas tiks demonstrētas oriģinālvalodā ar subtitriem latviešu valodā. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. 
Skolēniem, studentiem, pensionāriem un filmu profesionāļiem, uzrādot apliecības, ieeja bez maksas.

Jau septīto gadu vasaras sezonā Jēkabpilī darbojas brīvdabas kino – Kino Placis Jēkabpils Tautas 
nama pagalmā. Filmu seansi notiek ik nedēļu, no otrdienas līdz piektdienas vakaram. 



12 2019. GADA JŪLIJS  # 7 (288) PASĀKUMI

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831, atbildīgā par izdevumu 

Margita Liepiņa, tālrunis 65207318. Foto: Jānis Lācis. Datorsalikums: SIA „V-print”. 

Laika posmā no 30.07. līdz 02.08. 
saistībā ar sakaru komunikāciju tīklu pārbūvi

būs slēgts Viestura ielas pieslēgums Andreja Pormaļa ielai 
no Draudzības alejas puses. Transportlīdzekļu kustība virzienam no Andreja 
Pormaļa ielas uz Viestura ielu tiek plānota pa apbraucamo ceļu, izmantojot 

Mārtiņa Lutera ielu un Draudzības aleju līdz Viestura ielai.

KULTŪRAS PASĀKUMI AUGUSTĀ SPORTA PASĀKUMI AUGUSTĀ

MUZEJA PASĀKUMI AUGUSTĀ

DRĪZUMĀ SEPTEMBRĪ

4.09.–6.09. Dokumentālo filmu festivāls „Baltic Sea Docs”

10.09.–14.09. Dzejas dienu festivāls „EKO Dzeja” 

15.09. 17.00 Muzikāla vīzija izrādē „Čikāgas piecīši – leģendu atgriešanās”

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
KRUSTPILS PILS

17.08. 18.00
Koncerts „Soli pa solim”. Muzicēs duets Megija un 
Sandra. Vokāls ģitāras, klavieru, kahona, ukuleles 
pavadībā. Ieeja 2 eiro.

Krustpils pils
Vārtu tornis

Līdz 31.08. Gata Mārtiņa Bezdelīgas gleznu izstāde „Ceļmala”. 
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro Krustpils pils

Līdz 31.10.
Dianes Hiskoks (Kanāda) gleznu izstāde „What do we 
Value?”/”Ko mēs vērtējam?” 
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils

Līdz 31.12. Izstāde –”100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”, veltīta 
Latvijas simtgadei. Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

SĒĻU SĒTA

27.07. 16.00 Dvietes amatieru teātra „Nebēdnieks” izrāde 
„Precību gūstā”. Ieejas maksa 1,00/1,50 eiro Sēļu sēta

9.08. 17.00

Pasākumu cikla „Praktiskais sēlis2” nodarbība – 
Meldru pinumi. Vietu skaits ierobežots. Iepriekšēja 
pieteikšanās pa tālr. 27008136. Pasākumu ciklu 
”Praktiskais sēlis 2” finansiāli atbalsta Valsts 
kultūrkapitāla fonds, Zemgales plānošanas reģions un 
Latvijas Valsts meži. Dalības maksa 2,00 eiro.

Sēļu sēta

14.08. 10.00

Izglītojošais seminārs „Meža augi veselībai”
Organizē SIA „Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 
centrs” MKPC Sēlija. Vietu skaits ierobežots.  
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 26534704 vai e-pastu: 
inga.busa@mkpc.llkc.lv. Atbalsta zemkopības ministrija 
un lauku atbalsta dienests. Dalība bez maksas.

Sēļu sēta

17.08. 14.00
Ērgļu amatieru teātra izrāde „Caur bēdām pie 
priekiem” pēc Ed. Vulfa joku lugas motīviem.  
Ieejas maksa 1,00/1,50 eiro

Sēļu sēta
Pagalms

19.08.–
23.08. 10.00–13.00

Skolēnu radošās darbnīcas „Brīvdienas muzejā”.  
Vietu skaits ierobežots. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr. 27008136. Dalības maksa 1,50 eiro dienā

Sēļu sēta

 Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.
Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā 

www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.

Datums Laiks Vieta Pasākums

10.08. 12.00 Jēkabpils 
stadions

Biedrības „Cerību sala” 9. sporta spēles bērniem un 
jauniešiem ar īpašām vajadzībām

10.08. 18.00 JVĢ stadions Latvijas 2. līgas Austrumu zonas čempionāts futbolā
FK KEIKO ( Jēkabpils) – Preiļu BJSS

17.08. 12.00 Jēkabpils 
Mežaparks

Latvijas čempionāts krostriatlonā un Latvijas kausa 
9. posms triatlonā

21.08. 16.00–19.00 Mailes, 
Jaunā muiža

„Orientieris 2019” 
(marķējums – Pļaviņu apvedceļš)

28.08. 16.00–19.00 Meldru sils „Orientieris 2019” (Rīgas–Daugavpils šoseja 2 km no 
Spuņģēniem Rīgas virzienā )

31.08. 12.00 Jēkabpils 
Mežaparks Sporta svētki Jēkabpilī

*Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi

BIBLIOTĒKĀS

1.07.-30.12. Tematiska izstāde „ES Padomes prezidentūra: 
Somija” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

1.08.-30.08.
Plaukta izstāde „Pievienojies mūsu 
ceļojumam – sācies Bērnu, jauniešu vecāku 
žūrijas ekspertu laiks!”

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Bērnu lit. nod.

1.08.-30.08. Plaukta izstāde”12.augusts  - Starptautiskā 
jaunatnes diena”

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Bērnu lit. nod.

1.08.-30.08. Plaukta izstāde” SVINAM VASARĀ!” Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Bērnu lit. nod.

1.08.-30.08. Tematiska izstāde ”Sadevušies rokās. 
Baltijas ceļš – 30” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

1.08.-30.08. Justīnes Iie gleznu izstāde „ Pretī sapņiem” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

1.08.-30.08. Izstāžu cikls: Latvijas 15 gadi Eiropas 
Savienībā 8. izstāde „Mariju godinot”

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Rīgas iela 212

1.08.-30.08. Atvērtās nodarbības „MANA VASARA” Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Bērnu lit. nod.

1.08.-30.08. Grāmatu skate „Vasara lauku sētā” Jēkabpils pilsētas
bibliotēka, Bērnu lit. nod

1.08.-30.08. Plaukta izstāde „Cilvēks, kurš rada brīnumu” /
māksliniecei Agijai Stakai – 50/

Jēkabpils pilsētas
bibliotēka, Bērnu lit. nod 

1.08.-30.08.

Literatūras izstāde „Vizuālā māksla.  
Boriss Bērziņš. Mākslinieks un modelis (1985)” 
Izstāžu cikla „Latvijas kultūras kanons – 
izcilākās nacionālās kultūras vērtības” 
70. izstāde

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
abonements 

2.08. Jauno grāmatu diena Jēkabpils pilsētas bibliotēka

5.08.-16.08. Lielās punktu spēles „Sienāzītis – spēlmanītis” 
3. spēle „Es dzīvoju Latvijā”

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit. nod.

11.08.-30.08. Plaukta izstāde „Baltijas ceļa 30. gadadiena” Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Bērnu lit. nod.

23.08. 17.00
Daiņa Ormaņa fotogrāfiju izstādes 
„Jēkabpilieši Baltijas ceļā” /Baltijas ceļam – 
30/ atklāšana
Rīko Jēkabpils pilsētas bibliotēka

Jēkabpils Tautas nama Baltā 
zāle

23.08.-31.08.
Daiņa Ormaņa fotogrāfiju izstāde „Jēkabpilieši 
Baltijas ceļā” /Baltijas ceļam – 30/
Rīko Jēkabpils pilsētas bibliotēka

Jēkabpils Tautas nama Baltā 
zāle

Datums Laiks Notikums Norises vieta

01.08.–02.08. 22.30
Brīvdabas kino seansi. 
Filma „ Klases salidojums”. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un pirms 
seansa Kino Placī 

Kino Placis, Jēkabpils 
Tautas nama pagalms

06.08.–08.08. 21.30
Brīvdabas kino seansi.
Dokumentālā filma „Kaza kāpa debesīs”
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un pirms 
seansa Kino Placī

Kino Placis, Jēkabpils 
Tautas nama pagalms 

09.08. 21.30 Grupas „Pelni” debijas albuma „Nospiedumi” 
prezentācijas koncerts

Kino Placis, Jēkabpils 
Tautas nama pagalms

10.08. 17.00 XII Starptautiskais Tautas mūzikas festivāls 
„Lustes Jēkabpilī” Kena parks

10.08 20.00 Zaļumballe kopā ar grupu „Jauda” Kena parks

11.08. 18.00
Jaunatnes teātra „Inspire” viesizrāde „Balsis”
Režisore Svetlana Bara
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un internetā

Jēkabpils Tautas nama 
Lielā zāle

13.08.–16.08. 21.30
Brīvdabas kino seansi. 
Animācijas filma „Lote un pazudušie pūķi”
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un pirms 
seansa Kino Placī

Kino Placis, Jēkabpils 
Tautas nama pagalms

18.08. 16.00 Koncerts „Mīlestība” 
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un internetā

Krustpils Brīvdabas 
estrāde

20.08.–23.08. 21.30
Brīvdabas kino seansi. 
Animācijas filmu programma Kino Placī
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē un pirms 
seansa Kino Placī

Kino Placis, Jēkabpils 
Tautas nama pagalms

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” atgādina, ka uzņēmumā darbojas diennakts operatīvā 
dežūrdienesta tālrunis +371 29387082. Sākot ar šī gada 11. jūliju iedzīvotājiem par Jēkabpi-
lī notiekošo ir iespēja ziņot arī caur 
Whatsapp  – zvanot, nosūtot foto, 
video, vai tekstuālu ziņojumu.

Aicinām ziņot SIA „Jēkabpils pa-
kalpojumi” diennakts operatīvajam 
dežūrdienestam, ja Jēkabpils pilsētā 
pamani:

• ielu apgaismojuma bojājumu,
• ceļa zīmju bojājumu,
• satiksmei bīstamu ceļa seguma 

bojājumu,
• drošības barjeru bojājumu,
• nenotīrītu ielu un ietvju posmu,
• klaiņojošu vai uz ceļa notriektu 

dzīvnieku.
Ieva Gādmane, 

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Vasara jau izskaņā, tuvojas skolas laiks, 
bet bērnu–jauniešu ar īpašām vajadzībām 
biedrība ”Cerību sala” atkal aicina kopā pa-
sportot un atpūsties visus bērnus, jauniešus 
un citus jaunus cilvēkus ar īpašām vajadzī-
bām. Aicinām sanākt kopā un izmēģināt sa-
vus spēkus gan veiklībā, gan dažādos citos 
sporta veidos, kuri piemēroti visiem īpaša-
jiem cilvēkiem. Mēs nešķirojam un neda-
lām ģimenītes, tātad kopā sportojam visas 
ģimenes. Esam parūpējušās arī par kādu 
prieciņu sporta spēļu noslēgumā, kas būs tī-
kams visiem. Tāpat uzvarētāji būs visi dalīb-
nieki un visi saņems pateicības un ... Bet tas 
lai paliek mazs noslēpums.

Aicinām uz sporta spēļu atklāšanu visas 
tās pašvaldības, kuras mūs ir atbalstījušas un 

dara to joprojām. Liels lūgums ir arī jaunie-
šiem, kuri varētu būt tiesneši pie katras dis-
ciplīnas, nākt mums talkā un kopā paveikt 
šo svētīgo darbiņu.

Ļoti gaidīsim jūsu zvanus un pieteik-
šanos uz šim spēlēm, lai mēs varētu sagā-
dāt balviņas visiem. Lūdzam zvanīt, nākt uz 
biedrību vai kā citādi pieteikties līdz 7. au-
gustam, jo sporta spēles notiks 10. augustā 
Jēkabpils pilsētas stadionā. Dalībnieku pul-
cēšanās no plkst. 11.00 un sporta spēļu at-
klāšana būs plkst. 12.00.

Lūdzam zvanīt uz tālr. nr. 29950767 vai 
27120855. Uz tikšanos un kopā darbošanos! 
Līdzi ņemt labu garastāvokli, drosmi un 
sportot gribēšanu!

Biedrības „Cerību sala” valde

DARBOJAS SIA „JĒKABPILS PAKALPOJUMI” DIENNAKTS 
OPERATĪVĀ DEŽŪRDIENESTA TĀLRUNIS

9. SPORTA SPĒLES BŪS!


